
MEKSIKOJ REVOLIUCIJA
pasaulyje „Lietuvio,

Brazilijoj“ 8 nr. mums teko išklau-yti iš 5
kai kurių žmonių tokių priekaištų: 
kam jus keliat aikštėn Lietuvos 
negaliavimus kaip ūkio srity, taip ben
drai vidaus ir užsienio politik ,je; girdi, 
r Lietuvos spaudos („Ryto“) apžvalga 

neina prie Lietuvos valdžios deskridita 
vimo užsieny ir valstybės griovimo: tuo 
reikalu. Redakcija gavo net raštu pa
reiškimą

I šiuos prikaištus atsakom trumpai 
— Nepritarimas valdantiems - nė
ra griovimas valstybės. Ir štai dul
ko.

Prieš didįjį karą daugeli Europos 
valstybių valde ‘ karaliai. Garai, jeigu 
Kuri valstybė turėjo išmintingą valdovą, 
t.i ten dar pakenčiamas buvo gyveni
mas. Bet neduok Dieve papulti po val
džia neišmintingo valdovo, kaip mes lie 
tuviai prieš k.ra, buvo tikra prapultis. 
Prisiminkime tik rusu caro valdžią, kuri 
mūsų kraštą valdė, ką ji gero mums di
ve. Varžė mūsų spauda, 40 metų visai 
neleido spausdinti rastų lietuviškomis 
raidėmis, nedavė mums mokyklų, rusino 
ir vertė į pravoslavų tikybą. Tuo tarpu 
ėmė is musų mokesčius ir reikalavo bu lytų mobilizaciją, 
ti Ištikimais valstybės piliečiais ir remti j prezidentas būti 
valdžią. Bet ar susipratę lietuviai tyloj <?/momentu kovon. 
Ne: jie kur tik galima buvo, protestavo į šiaurėje sukilėliai užėmė svarbiau- 
prieš tas neteisybes. _ . ,sią gelžkelio liniją — ryši su Suvieny-

Kas gi drįso tedą iš mum smerktinom g. Amerikos valstijomis.
tuos protestuojančius žmones ir primesti, Revoliucionieriai Nogales mieste 
jiems Rusijos valstybės griovikų vardą, j valstybės banką paėmė savo žinion.

Jie kovojo už švenčiausi ts lietuvių j Sukilėliai šiauyėje užėmė kelis mies- 
tautos teises ir šiandieną kiekvienas lie- j telius ir maitine-. Šiaurinė Amerika sku 
tuvis su pagarba lenkia savo galvą prieš | bomis pradėjo stiprinti rubežių apsaugos 
anų laikų didvyrių kapų paminklus.

Prisiminkim dar pokarinę Rusiją su! 
bolševikiška tvarka ir žiauria jos valdžia. 
Visas pasaulis pasipiktinęs smerkia ne
žmoniškus bolševikų valdžios žygius, bet 
ar šį pasmerkimą reikli skaityti norų 
sugriauti Rusijos valstybę?

Imkime dabar kad ir viso pasaulio 
kultūringąsias valstybes, kur valdžia pa
čiu žmonių valia pastatyta. Ir ten rasi 
mė kartais gana skaitlingas visuomenės 
grupes, nepritarianč us valdžios darbams. 
Bet niekur tuos žmones, kartais labai 
aštriai smerkiančių valdžios žygius, nie 
kas nevadina valstybes griovikais.

yšminiinga valdžios darbų kritika 
yra labai sveika valstybei, nes valdančių 
jų keliai labai slidūs, todėl jiems dažnai 
tenka padaryti klaidų. Nuo tų klaidų, 
gausumo gali išgelbėti tik v suomenėt 
budrumas — nuolatinis valdžios darbu 
sekimas ir viešas jų įvertinimas. Tam 
tikslui tarnauja spauda, kuri, tačiau, turi 
visuomet rašyti teisybę.

Šiandien Lietuvą valdo tautininkų 
valdžia, kuri irgi nėra liuosa nuo klaidų 
Šiandien negalima pasakyti, kad Lietu
voj jau viskas garai, mes ir keliam tuos 
visus negaliavimus aikštėn, norėdami, 
kad j e būtų kas kart mažirami.

„Lietuvi- Brazilijoj“ nėra politinis 
laikraštis, tcdil politikoje mes ir nereiš- 
kiam savo minčių, tačiau būdami lietu
viais ir nors toli nuo savo tėvynės ne
galim nesekti valdžios darbų. Todėl ir 
pritariam Lietuvos spaudos iškeltoms 
mintims, nežiūrint j tai, ar tos mintys 
išeina iš „Ryto“ ar „Lietuvos žinių“ ar 
kito kokio nors laikra-cic.

Tai darydami mes norim tik Lie
tuvai gero, norim kad jos būklė eitų1 
kas kart geryn.

Taipgi norim, kad ir tautinė Lie
tuvos vyriausybė kas kart sėkmingiau 
vestų šalį prie geibuvio. Ir visi gori žy
gini dabartinės Lietuvos vyriausybės tiek 
užsienio tiek vidaus p litilmj, tiek ekc-

VISUS

Pirmiausiai sukilo štatas Vera Cruz.
Žemiau paduodamos atskirais epizodais revoliucijos 

plėtimosi žinios.

Kovo 3 dieną revoliucionieriai, pa
dedami federalistų generolų Aguirre ir 
Manzo, užėmė miestą Nogales.

Prezidentas Parte» G I sušaukė ka
ro Tarybą kariškam pasitarimui.

Kovo 4 deną buv. prezidentas 
C'dles paskirtas karo ministeriu. Tapo 
įvesta spaudos cenzūra. Sukilėliai užė
mė miestą Vera Cruz. iš sostinės išsius-i amunicijos, 
tr daug kariuomenės kovoti prieš suki-l ‘ė Texas 
lėlius. Susisiekimas tapo nutrauktas. I Avila su 2000

Sukilėlių vadas į 
Aguirre pranešė, 1 
dos, Du karo laivai jo žinioje.

Kovo 4 dieną paskelbta karoorlai- 
Aviacijai įsakė šalies 
pasiruošus kiekvienu

SAVAITINIS KALENDORIUS.
■- •

10 S ,| 4 gavėnios.
11 P Kotrinos B.
12 A Grigaliaus D.
13 T Kristinos.
14 K Matildos kar.
15 P į Zakąrijaus P.
16 Š į Patricijaus.

kur vyriausybės kariuomenė.
Daugybė indėnų prisideda prie su

kilėlių.
Generolas Escobar, vienas iš revo- 

siucijos vadų pranešė, kad užimdamas 
:— Monterrey paėmė belaisvėn 3 

karininkus, 560 kareivių, 
12 kulkosvaidžių ir daug

miesią 
generolus, 78 
1000 Šilltuvų,

pranešt, kad pulkininkas 
__________ sukilėlių traukia į miestą 

generolas Jo us M.jNueva Laredo, kurio garnizonas 18 my- 
kad sukilę jau 8 estą- lių atstume nuo miesto atsistoję, be gin- 
>; -i-o________________ Vln lankia kp.H ęiišiinnp'ti su sukilėliai.-?.klų, laukia, kad susijungti su sukilėliai-

Vėliausios žinios:

PRANEŠIMAS
Pranešama visuomenės žiniai, kai 

Šilo Paulo m. prie São Paulo lietuviu 
kliubo Club Lithuania pradėjo veikli su
augusiems vakariniai kursai su šiais sky-

a) teoritins paruošimas mechanikų ir 
visu rūšių šaltkalvių-
b) inašiiių ir statybos braižyba.
e) matininku
d) elektratechuikų.
e) ’ ’J
f) moterims specialus rankdarbių sky
riais:
g) kalbų: lietuvių, portugalų ir anSių 
(Berlitzo metodų)

Norintieji kursus lankyti privalo 
išanksto užsiregistruoti klubo būstinėje 
pas dežurnojantį seniūną, jam nesant 
pas kliubo šeimminką, rua dos Andradas 
62. Smulkesniu žinių steigiamųjų kurių 
reikalu galimagauti pas S. P. L KL su- 
augu-iems kursų vedėją p. Vladą Eidri-

bug dterij >s.

kariuomenę.
Generolas Saenz pasiliko ištikimas 

vyriausybei: jis yra 1 
bės prezidentus.

Tą pat kovo 4 dieną revoliucija 
plečiasi estadose Sinaloa ir Nuevo Leon, 
kur sukilo su savo kariuomene genero
las Villa Real (knndiditas j respublikos 
prez dentus) ir užėmė miestą Monterey.

Meksikos respublikos vyriausybė 
daro griežtus žygius knntra ir mano ke
lių dienų bėgyje sukilimą likviduoti.

Kovo 5 dieną gautos žinios prane
ši, kad jau prasidėję aršios kovos tarp 
sukilėlių ir vyriausybės kariuomenių. 
Keliose vietose laimėję sukilėliai ir kai

Zinios, paeinančios iš Meksikos 
vyriausybės šabinių sako, kad revoliucio
nieriai baigiami nukovoti ir kad po 2 d. 
bus šaly atstatyta tvarka.

Bet telegramos iš Laredo praneša, gevičių šeštadieniais nuo 8 iki 21 vai. ir 
kad sukilėlių generolas Escobar bežy- sekmadieniais nuo 17 iki 22 vai. 
giuodama; sostinės linkui sumušė vy- Be to numatoma atidaryti dainrvi- 
riausybės karino nenę vadovaujamą geimo ir balsų lavinimo teorijos pamokas, 
nerolo A'mazan ties Saltillo ir paėmė1 
3000 belaisvių, kurie susijungė daugumoj 

.. .__ su sukilėl'ais. Ir generolas Escobar su 
kandidatas į valsty- 10-000 vyrų kariuomene traukia į šalies 

sostinę.
Gaunamos žinios labai nopastovios 

ir prieštaraujančios viena kitai. 
Vienok užsienis skaito valstybės padėtį 
kritinga del to fakto, kad su Mek« kos 
sostine jau nėra lokio susis ekimo.

Suvienytos šiaurinės Amerikos vals
tijos apstatė savo rubežius sunkiąją arti-’ 
1 erija. 

Paskutinės žinios sako, kad Meksi
koj siaučia pienas ir ugnis.

Pastaba: Portugalų ir anglų kal
bos skyriai prasideda š. m. kovo m. 17 
d. kliubo būstinėje.

Senus kursantus ir naujai [stojan
čius su užsirašitnu prašome nesivėluoti, 
kad nesusidarytų keblumai praeitųjų pa
mokų ir grupių sudaryme.

S. P. L. K. „Club Lithuania" 
Kultūros sekcija

Pamestą Lietuvos Užsienio pasą 
436 Nr. Juozo Rūškio vardu duotą 1927 

metų gausio 18 dieną laikyti neturinčiu 
vertės. Radusįs pasą prašomas jj gražin
ti kartu su kitais pamestais dokumentais 
ir vertybėmis i lfL. Brazilijoj'* redakciją 
Bus atlyginta.

Jeigu norite žinoti, ka- yra Lie 
tuvoje, kas girdėti pasaulyje, kaip gyve
na lietuviai išeiviai čia Brazilijoj, Argen
tinoj ir visoj Pietų bei šiaurinėj Ameri
koj; jeigu norit susilaukti šviesios ateities 
svetimoje šalyje, jeigu norite kas savaite 
turėti įdomiu pasiskaitymų, juokų, ma
tyti gražiu vaizdelių iš Brazilijos ir Lie
tuvos, skaitykit „Lietuvį Brazilijoj“.
Lietuvis Brazilijoj yra vienintelis 

didžiausias Brazilijoj ir visoj 
Pietų Amerikoj lietuvių 

laikraštis.
Lietuvis Brazilijoj yra tikriausias 

kiekvieuo lietuvio išeivio drau
gas ir patarėjas. Jis kikvienam 
išeiviui pagelbės patarimais, nu
rodymais. kaip elgtis gyvenimo 
reikaluose, dėdamas atatinkamus 
straipsnius ir atskymu» į užklau
simus.

Lietuvis Brazilijoj nuolat eis 8 di
delio formato puslapiu.

Lietuvis Brazilijoj mielai atvyks sve
čiuosią vieną kar ą visai veltui, 
kas tik laišku prašys.

Lietuvis Brazilijoj yra pigiausias lai
krašti“, nes čia Brazilijoj ir vi
soj Pietų Amerikoj metams 
kainoja ‘tik 12S000, pusei 
metų 7SOOO 3 mėnesiams 
4S000.
Užsakant į Lietuvą ar kurią ki
tą šąli, kaipo dovana giminėms 
ir pažįstamiems, metams 20$000. 
Užsakant iš Lietuvos ar kitos 
pasaulio šalies: metams 3 dal. 
U. S. A.
Užsakymus ir pinigus siuskite 

antrašu:
Lietuvis Brazilijoj . Caixa pos

tai 3311. São Paulo.

Prašome Edvardo Malinausko, Mi- 
kolo Anlnukevičiaus, J. Balkevičiaus >r 
J. Džiugelio pranešti „L Brazilijoj“ Re
dakcijai savo antrašus

Dėmesio!

tokiu

numinėję šalies gyveninio srityje „Lie 
tuvio Brazilijoj“ bus sutinkami tik su 
džiaugsmu.

Atskiro numerio kaina 300 reisų.

Duodu fortepijono, muzikos'teori
jos ir solfedžio — dainavimo pamo
kas, arba ruošiu stoti konservatori
jom Norintieji mokytis prašau kreip
tis. Rua Maria Markolina 298 (ne
toli nuo S. Antonio bažnyčios.) Kas
dien nuo 5 iki 7 vai. vakaro.

Stasys Krasauskas.

Muzikos ir dainavimo

mokytojas.

1



Stasys Krasauskas,

Daina ir jos reikšmė.
Nenoriu nagrinėti či nai atskirai 

kurios nors tautos dainas, bet noriu šiek 
— tiek supažindinti mūsų išeivius su 
daina, jos reikšme tautoje ir jos veiki
mu į žmogaus sielą.

Nesenai vienas italas rašo savo lai
kraštyje „Meridijano“ (jau buvo i sitarta 
apie tai šio laikraščio 3 N.) apie lietuviš
kas dainas štai ką: 1) „Aš turiu ant ma
no stalo senų lietuviškų dainų rinkinį 
kurias išvertė vienas didelis poetas. Kas 
žino, kuomet jos buvo sudėtos, nes Lie
tuva yra vienas iš seniausių kraštų pasau
lyje. 2) Minėtai rašytojas išanalizavęs lie
tuviškų dainų prigimti randa jose šiek - 
tiek panašumo į italų dainas ir šok e 
„Nepažįstu Lietuvos, bet paskaitęs jcs 
dainų, aš prisiekčiau, kad tai yra kraš 
tas be dideliu miestų su daugeliu lygu
mų ir miškų apgyventas stiprios tautos.“ 
Taigi, žmogus nestudijavęs mūs tautos 
istorijos, geografijos ir t. t, perskaitęs 
ir išanalizavęs keliolika mūs tautos dai
nų. taip greitai ir gerai ją pažino. Čia 
gal nevienam kils klau imas, kodėl jis 
taip greitai ir gerai ją pažino, ir lik per
skaitęs keliolika dainų, sakosi galįs net 
ir prisiekti, kad tai buvo ir yra tokia tai 
taute. Čia visai netanka abejoti... juk c'ai 
noje apdainuojama — išreiškiama visi 
taut s nuotikiai.

Panagrinėkim dainų istoriją, o tenai 
rasim visą nuo tautos įsikūrimo’ iki pas
kutinių laikų. Ten apdainuojama kryziuo 
ėių laikai, Letuvos puolimai, prat.cūzme- 
čiai, pirmieji ir antrieji lenkmečiai, nan- 
jasnieji laikai ir visi istoriniai įvykiai. 
Be to, tik dainoje išreiškiant savo' skaus
mus, džiaugsmus, savo tėvynei meilę, ap 
dainuojam gamtą, brolelis seselę, seselė 
brolelį ir t. t. Todėl italas ir kiti gali taip 
greitai pažinti tauta ir tautos psichologiją 
panagrinėję tos ar kitos tautos dainas. Esu 
tikras, kad, turbūt minėtas italas yra 
paskutinis, kuris tik dabar įvertino mūsų 
dainą, tautą ir jos psichologiją- Jau, iur 
būt, nėra tautos pasaulyje, kuri nežinotų 
Lietuvos, o [patingai daug tautų senai jau 
pažįsta mūsų dainas ir stebisi jų gražu 
mn, širdingumu ir melodingumu. Taigi 
mūsų tauta, kaip kad pripažįsta kit «tau
tos — daininkų tauta, garsi savo skam
biomis dainomis, jų turiningumu, tik gai
la, kad mes patys taip nesenai, pradėjom 
įvertinti savąją dainą, pažinti jos grožį ir 
reikšmę ir ar yra daug tokių, kiniuos1 
žavi internaci matinės dainos, ir griebėsi 
krevezuoti svelimtautiškas, o savąsias 
niekina. Taigi būtų laikas jau mesti tai. 
rodos svetimas raugas gal jo jau išsiga
ruoti. Reikėtų bent pasižiūrėti į kaimyni
nes mūsų tautas, kaip jos vertina savo 
tautos dainas. Paimkim pavyzdžiui kad 
ir latvius, ir pamatysim jų dainos bei 
meno vertinimus ir kaip jie savąja dai 
na pasiekė — ar geriau pasakius' laimėjo 
tautinę kovą. Latviai vos nusistūmę nuo' 
savo pečių svetimą jungą, ‘ 
mokyklas ir jose, ir kur tiK galėjo rao

LIETUVIS BRAZILIJOJ

Lietuvos žiruos
10-III-29

Pulk. Plechavičius neareštoutas, 
bet pats atsistatydino.

Lietuvos Telegrafo Agentūra „Elta“ 
praneša, kad generalinio štabo viršinin
kas pulk. Plechavičius, kuris paskutiniu 
laiku sirgo, del savo sveikatos stovio 
nebegalėdamas grįžti į savo pareigas, 
įteikė atsistatydinimo prašymą, kuris po
no Respublikos Prezidento priimtas.

gis komitetas rsnka aukas kaip pi
nigais, taip ir produktais. Lietuvos vi
suomenė į išleista atsišaukimą atsiliepė 
ir duosniai pradėjo šelpti.

Karui pasibaigus lietuvių pastango
mis Š. Amerikos valdžios likvidacijos 
komisija suteikė Lietuvai 1000 vagonų 
j airių prekių vertės apie -i milijonus 
’iiderių. Už rų prekių parvežimą iš 
Prancūzijos Lietuvon sumokėjimui surin
kta apie 75.000 dolerių.

Vilniaus apskrity audros ir vilkai.

Suvalkiečiai šelpia nukentėjusius 
nuo ne derliaus.

Vilkaviškio apskr. uk’ninkai deda 
kiekvieno ha. žemės nukentėjusiems 
nederliaus po 1 kilogramą grūdu, o

nuo
nuo
Mariampolês — po 2 kilogr.

Kova su degtine.

Lietuvos vyriausybė kasmet kovai 
su girtavimu varyti skirdavo po kelias- 
dešimts tūkstančių Ii ų, bet 1929 metams 
į sąmatą neinešė nieko. Reiškia — Lie
tuvoj girtavimas bus dar didesnis.

Automobiliai Lietuvai brangiai 
atsieina.

Vilniaus apskrity Mankovičių rajo
ne buvo užpustyta su vežimais keli ūki
ninkai. Vienas jų iki šiolei dar nesuras
tas ir spėjama, kad bus jau sušalęs. Tuo
jau po audros pasirodė milžiniškos vil
ku gaujos, nuo kurių ūkininkai turi atsi
šaudyti diena ir naktį. Prie Juodadvario 
rasta vilsų suėsto žmogaus kaulai.

KIEK KAINAVO LIETUVIU 
EMIGRACIJA I S. AMERIKA.

Jau vilkai puola gaujomis.

Nesenai į Rudėnų vienkiemį (Pane
vėžio apskr.) anksti rytą atbėgo keturi 
vilkai ir pagriebę šunį nusinešė miškan.

Latavėnų dvare dieną irgi pasirodė 
vilkas kur s slankiojo po laukus ir tik 
žmonėms pradėjus uliuoti, jis paspruko.

Važiuojantį keliu ūkininką gilaiką 
buvo užklupęs vilkas, bet jam pavyko iš 
vilko pasprukti.

Zikoviečių kaimą (Dišnos apskrity) 
užpuolė 60 vilkų gauja. Vilkai suėdė 
vieno ūkininko šunį, dvi karves, du ar
klius, keturias avis ir keliolika kiaulių. 
Be to, vilkai buvo puolę ir žmones.

1928 metais Lietuvon įgabenta au
tomobiliu už 5 milijonus ir 80 tūkstan
čių litų, ir 1927 metais už 3 milijonus 
ir 640'tūkstančių. | 40 vilkų užpuolė lenkų sargybą.

I Vilniaus laikraščiai praneša, kad ne
toli Kolcsovo 40 vilkų gauja užpuolė 

i lenkų kareivių sargybą. Pradėjus karei
viams šaudyti, du vilkai buvo užmušti, 

jo kiti išbėgiojo. Apskrita', paskutiniu 
i laiku, prasidėjus giliai žiema’, Vilniaus 
apylinkėse priviso gana daug vilkų ir jie 
i-ldrąsinę vis dažniau užpuola.

gibmis dienomis p čiame Vilniuj, 
AntokiJio gatvėj, pasirodė alkanas vilkas, 
kuris puolė žmones. Žmonės griebėsi 
gintis nuo vilko lazdomis, revolveriais ir 
šautuvais. Vilkas nieko nepadares buvo 
priverstas pasitraukti į mišką.

Švietimas Lietuvoje.

1928 metų pabaigoje Lietuvoje bu
vo pradžios mokyklų 2421 su 3.656 mo
kytojais ir 145. 177 mokiniais.

Pagalba nukentėjusiems nuo 
nederliaus.

Sausio menes; Lietuvoje susiorgani
zavo komitetas nukentėjusiems šelpti. I 
šį komitetą įeina įvairių srovių, organi
zacijų, tikybų atstovai. ‘Garbės pirminiu 
ku yra p. Smetonienė, o faktinuojn — 
p. Putvinskas.

nų ir ponaičių, kurie eiti choran dainuo J |7TI?I7 C T TPTIT-
ti laiko sau geda ir «“garbe,’ o Įpatingai j AlJjiv u< xíIiIIjIiIAvÒ LlfilU 
jėgų choras susideda iš menkesnių už Trr i t STTíZIUA MDDDTI7T i IT
juos.

Taip darydami negreit mes sulyg- 
sime su latviais ir Kitais mūs kaimy
nais. Nors mes jau šiandien džiaugia
mės ir didžiuojamės savomis dainų šven
tėmis, turim daug įvairių mokyklų ku
riuose sistemitiugai mokama daina bei 
muziaa bet jeigu ne visi pritarsim mo
kykloms, neisim miestas su kaimu, — 
kaimas su miestu išvien, tai ir mūsų 
tautinis susipratimas neis, suolais pir
myn, kaip kad ėjo ir eina latvių ir ki-

YIAI AUKAVO NEPRIKLAU
SOMAI LIETUVAI.

Kazys Gineitis knygoje „Amerika 
Amerikos lietuviai“ rašo, kad g. Ame-

V. K. Račkauskas, įžymus Š. A. 
lietuvių veikėjas, išskaitliavo, kad nuo 
1899 iki 1914 metų tik imigracijos g. 
Amerikos įstaigoms lietuviai parodė 

3. 158. 455 dolerius grynais 
pinigais. Už kelione sumokėta virš 16. 
000.000 dolerių. Tai tiek per 15 metų, 
o kur dar kiti metai nuo 1914 iki mū
sų laikų?

IYAIRENYBÊS.
Milžiniška vagystė.

Anglijoje iš Šerkenvelio pašto Ištai
giomis dienomis pavogta 15 maišųgos .

apdraustų laiškų, kurių vertė siekia 30 
milijonų svarų sterlingų anglų pinigais, 
kas litais sudaro pusantro milijardo. Tai 
yra pati didžiausioji vagystė, kokia kada 
yra įvykusi Anglijoje.

Policininkų kova'šu buliumi.’
Nesenai į Budapeštą (Vengrijos 

sostinę) geležinkeliu buvo atvežtas bu
lius. Jis turėjo būt atiduotas į vieną 
alaus bravarą ir ten laikomas galvijų 
veislei gerint. Bet prieš pradėdamas eit 
savo pareigus, jis užsimanė apžiūrėti 
Bud pešto miestą. Taigi perkeliant iš 
vagono, jis atsisveikino su savo sargas, 
nusileido bėgti ir atsidūrė didžiausioj 
Budapešto gatvėj — Rakoczi, kur di
džiausi ;s visoks judėjimas. Kelyje, bea- 
bejonės, sutiko tuoj du policininku su 
ištiestais kardais. Svečias buvo lengvai 
sužeistas, bet po to tik įniršo ir vėl lei
dosi bėgti. Bet staiga su tojo, nes pa
taikė j tirščiaus ą automobilių, vežimų ir 
žmon ų susigrūdimą. Šalto kraujo poli
cinio! a;, kuris tvarko gatvėj judėjimą, 
pastebėięs bulių, atsuko į jį raudonos 
šviesos lempą. Vadinas, toliau — negali
ma. Bet raudonos šviesos bulius neišsi
gando — pašoko lyg m tsdamasis į švie
są ir paiėręs sprandą nubėgo tobau. 
Ketvirtas policininkas, pamatęs į jį bė
gantį jauti, sėdo į automobilį ir dideliu 
greitumu leidosi į jautį.Bulius suklupo 
ir

organizavo tų mūs kaimynų.
___ ____ _ .. .... J Kaip sakiau, kad jau džiaugiamės 
kytojai ir dvasininkai griebėsi visų prie- ir mes savo dainų šventėmis, turim daug 
monių, kad ko daugiausia ugdyti ir plės- į. i.L ...L__:.------ • ■
ti savąją dainą. Kiek vėliau daina iš I dėstoma muzika bei daina, bet pažiūrėt 
mokyklų sienų pasklido po liaudį ir jau jus iš šalies, matosi tik prievarta ir dai- 
apie 1846 metus prasi ėjo pas juos dai 
navimo meno pradas t. y. ch rų daina
vimas o 1873 metais jau Rygoje susiren
ka pirmą kar ą krūvon liv ai su kuršiais 
j I-ją visu įtiną latvių dainos šventę (43 
chorai su lo3ū dalyviai ). Nuo to laiko 
smarkiai augo jų daina, dainininkai ir 
sparčiai žengė į priekį tautiškas susipra
timas. giandien-gi jau latviai savo dainų 
šventėmis Europoje užima gan svarbią 
vietą. Smagu prisiminti 1926 metu jų tau 
tos dainų šventę kurioje apie 15Óob dai
nininkų, pasipuošę tautiškais rūbais, dai 
navų liaudies dainas. Mums tai matant 
prisiėjo tiktai džiaugtis kariu su jais 
kurių akys ii entuziazmo blizgėjo ir krau
jas iš džiaugsmo smarkiai p’akė. Suskam
bėjus p rmiems akordams ,.Dievs 
Latviją“, kur nepažiūrėsi, visur 
minia ir visi gieda- 
plaukė iš daugelio tūkstanč ų

Kaip sakiau, kad jau džiaugiamės

įvairių mokyklų, k oriuose, sistemątingai

ir
rikos lietuviai susiorganizavę j įvairias 
organizacijas aukavo Lietuvai šias su
mas:

1)
500.000

2)

apieTautos Fondas surinko- 
dolerių.
Nepriklausomybės fondas 

90.000 dolerių.
3) Prezidento Vilsono paskirtą 

ną aukų rinkimui kąro suvargintai 
luvai surinkta apie 230.000 dolerių.

4) Bonų parduota už 1.800.000 do
lerių (nors L. Vyriausybė pasižadėjo 
tuos bonus išpirkti.)

O kur aukos mokykloms, partijoms, 
šauliams, taip pat „gaulės“ namai Kau-

apie

die-
Lie-

suklupo 
policininkas savo durtuvu jį nudūrė.

Laimės ir turtų krašte.
Amerikos seimas nutarė grąžinti pi-- 

liečiamas 6o milijonų dolerių mokesčiu 
už praėjusius metus, nes pasirodė, kad 
mokesčių buvo surinkta žymiai daugiau, 
negu buvo numatyta biudžete (valstybes 
pajuntu sąmatoje). Iš tikrųjų reikia s ebė- 
tis, taip d'aro tik viena Amerika!

Tai bent mada!

Anglų laikraščiai rašo, kad ne nau
jiena, jei m doriški papuošalai daromi iš 
gyvačių, krokodilų ir panašių sutvėrimų 
odos. Bet dabar jau Londone' įeina uia- 
don moteriški bateliai, dirbti iš varlių 
odos. Fabrikantai tvirtina, kad varlių oda 
turi ne tik ypatingą varsą ir išdirbimą, 
bet ir labai praktiška, patogi avėti. Laik
raščiai rašo, kad greitu laiku būsią dirba
mi iš varlių odos radikiuliai (maži krep
šiukai, kuriuos moterys nešioja), diržai ir 
kitokie papuošalai. Tik visa bėda, kad ne 
visų varlių oda tinka, kad ir batams. Sa
koma, ka'd Lietuvos varlės yra blogos 
veislės, tad jų oda šiam tikslui ir netinka.

na — muzika m žai dar simpatizuoja 
k ip mokini taip ir liaudyje mažai runa' 
du užuojautos.. Skaudu, kad pas mus-, 
d-ir nėra to, kas pas kitus jau yra se
niai padaryta. I . ~

Čia noriu dar truputi priminti, ine ,r ,1ŽL* Semenarija.
kaip vertino ii vertina dainą bei muz.i-1___________ _ __________ _________ _
ką Graikai. Taigi senovės greikų visuo-1
menės gyvenime muzika ir daina buvo'takūno sekėjas; jis taip pat pripažintu 
viena svarbiausių auklėjimo priemonių, j didelę muzikos įtaką žmonijos auklėjime. 
i delko?.. Dėlto kad daina — muzika Nors Aristotelis ' savo veikale „Politika“ 

sukelia grožio jautimą, veikia į žmogaus 
j lašinus, daro įtakos m tralinei į visą 
žmogų ir k .ip fiziloginai, taip psicholo
ginei tobulina ir j >j > intelektą, be to 
arine gerąsias širdies 
etikos i j 
Senovės graikai net vadindavo muzika- 
iiėkai išlavintą žm-gų — harmoningu 
Žmogumi, o vienas įžymiausių senovės 
sofistų Platonas Savi veikalo „Republi- 
eae“ sako, kad, muzika yra valstybės pa
matas; josios puolimas, menkėjimas pa
trauktų įvaruos ir teisės puolimą. Taip 
pat laikydavęs mužiką visuomenės ir 
tautos stiprumo pamatu. Antras lygus

s savybes, aukšta 
nujautimą bei proto miklumą.

sveti 
minia..

Galingi akordai 
,_____ „ __ „___ ų ntinio-
susiliedami su choru ir or kedru ir ro
dosi, kad visas kraštas, vsa tauta gieda, 
ir sunku b.vo k'ekv enam tokį reginį 
ašara nula’kv i. Choristų tarpe matėsi 
d-ug aukštų valdininkų, daktarų, studen
tų ir kitų žymią asmenų, o pa mis i’-;
dabar da yja daug ponių, pane ią, pC- pažiūrose į muziką yra tikras savo pirm-

[j* ! V’HJKia f'i uniu pnimvu. maiiw 

ir'Plutnui įžymus filosofas Aristotelis savo

„.Politika“ 
pareikštose mintyse skyriasi estetine- 
mužikos sąvoka, bet vis dėlto nuo Pla
tono principų nenutolsta. O jei pažiū
rėsim, kokią reikšmę daina — muzika 
turėjo ir turi Voketijoj, Italijoj, Cekos- 
lovękijoj ir kitose tautose, tuomet, bea- 
bėjo, teks tiktai atsidusti ir apgailėti, 
kad mes taip ilgai spaudžiami svetimo 
jungo negalėjom eiti kartu su kitomis 
tautomis šio meno strityje.

Ir tikrai, jeigu nebūtume buvę 
taip ilgai svetimųjų glėbyje, gal būt 
ir musų tėvynė būtų išauginus nevieną 
tokį genijų kaip Bethovenas, Mocartas, 
Šubertas, Verdi, Smetona ir k.

Paieškojimas.
Julijaus, Jono ir Viktoro Ze- 

mantausku, kilusių iš Virbalio miesto, 
prašom pranešti savo antrašus Antanui 
Rainiui — Curitiba, cervejaria „At- 
lantica11

Jei kas žino apie juos, prašom irgi 
pranešti. Zemantauskai jau treti metai 
kaip gyvena Brazilijoj.

(bus daugiau.)

J.

2
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Choro reikalai. Kas girdėti pasaulyje Bolševikai pešasi tarp savęs.
S. Paulo lietuvių choras jau suside- 

da iš 60 dalyvių. Pačių choristų pastan
gomis, ir ačiū mūsų chorą rėmusiems 
išnuomuota Rua Maria Marcolina298 
2 dideli — gražūs kambariai ir pianas 
choro reikalams. Choristai jau suskirstyti 
i rūšis, t. y. bendrojo choro dalyviai, 
solistai ir solistės. Nežiūrint į tai, kad 
choro ir atskirų dainininku pamokos gali 
būti tik vakarais ir šventadieniais (nes 
dienomis kiekvienas užimtas savo asme
niniais darbais), bet darbas eina sparčiai, 
dainininkai, kupini gražiausių norų, la
bai uoliai lanko jiems skirtas pamokas. 
Jau choras padarė didelę pažangą Cho
ro dalyvių tarpe randasi keliatas visai 
geru dainininkų, į pa tingai vienas barito
nas p. T. M., sopranas V. B. ir mezo - 
sopranas K. L. ir kiti. Velykoms ar kiek 
vėliau rengiama didelis choro koncertas. 
Koncerto programą sudarys žymiausių 
Lietuvos kompozitorių ir kitų, k. a. Ru 
binšteino, Moniuškos,' Denzo, Gounod ir 
kitų kūriniai.

Chcro tikslas: prie pirmos galimy
bės manoma sutverti dainos draugiją, to 
liaus ruošti koncartus, operetes, maska
radus ir kitos rūšies vakarus. Beto, kaip 
lik choras bus techniškai ir vokaliai tin
kamai prisiruošęs, tuomet manoma duo
ti koncertus per radio, (pagirtinas daly
kas — Red.) ir daryti gastroles po Bra
ziliją ir visą Pietų Ameriką ir k. — Tai
gi, jeigu mums netrukdys Įvairios aplin
kybes, pritars gerbiamoji visuomenė, — 
mes savo užsibrėžtąjį sieki atsieksim... 
Mes parodysim svetimtaučiams, kokios 
skambios ir gražios mūsų tėvynės dainos 
ir kartu jomis raminsim' ir linksminsim 
savo brolius, sesutes ir tik daina — mu
zika sušauks mus vienon tautinėn lietu- 
viškon šeimon.

S. K rja s a u s k a s.

Berlyno statyba.

Berlyno miesto butų komisija priė
mė nepaprastą statybos programą, karia 
einant per ketverius metus pradėdant jau 
1929 metais Berlyne turi būti pastatyta 
naujų 30.000 namų.

Gripėa liga Berlyne.

Spaudos žiniomis Berlyne gripe set- 
ga viri vieno milijono žmonių.

Anglijos karalius pasveiko.

Anglijos karalius Jurgis pasveiko 
ir pradėjo eiti savo pareigas.

Sharkey — Žukauskas nugalėjo 
Stribiingą.

Lietuvis boksininkas Sharkey — 
Žukauskas Miani mieste š- Amerikoj 
vasrio 27 d. nugalėjo boksininką dtrib- 
lingą, ir gavo atlyginimą sumoje 100 tū 
kstauėių dolerių.

Prieš boksą Sharkey svėrė 88 kilgr, 
o Striblingas 83.

Š. Amerikos prezidentas.

Kovo 3 d. S. Amerikos 
prezidentas Coolidge perdavė savo pa
reigas naujai išrinktam prezidentui Hoo j 
ver ir išvažiavo i savo tėviškę — Nori-Į 
hampton.

Į šias iškilmes suvažiavo daugybė 
Įvairių atstovų, kurių skaičius siekia net 
50 tūkstančių žmonių.

Naujas prezidentas Hoover valdžio
je nepalieka ne vieno seno ministério; 
ministerių kabinetas bus visai iš naujų 
žmonių, tik miestų gubernatoriai pasilie
ka tie patys.

bių 1.458.000. gis skaičius sudaro apie 
25 nuošimčių visų Londono gyventojų. 
Iš viso gyventojų Londone 7.660.000 
žmonių.

Navigacijos linija „Norddeu- 
tscher Lloyd“ uždirbo, tai yra turėjo 
gryno pelno 1928 metais viso 14 milijo
nų 200 tūkstančių markių, maždaug apie 
350 tūkstančių dolerių.

Oro susiekimas tarp Hamburgo ir 
Chanchajaus.

Aviacijos draugija Vokietijoj „Luft
hansa“ dar šiais metais ketina įvesti oro 
susiekimą tarp Hamburgo ir Chanchajaus 
(Kinija). Greitumas — 60 valandų

Lenkijoj gripe.

Lenkijoj pastaruoju laku pradėjo 
siaust epidemija — gripė. gia liga 
daugiausia serga valdininkai, kurių ser
gančių yra apie 50 nuošimčių visų val
dininkų-

Nauja Palestina.

Iš Maskvos pranešama, kad norima 
nusausinti Pinsko pelkes ir ten koloni
zuoti visus žydus. Jei tas įvyktų tai 
žydai turėtų naują Europoje Palestiną.

Pavojinga vykti į §. Ameriką.

Radio pranešimu Šiaurinės Ameri
kos Atlanto vandenyno pakrašty siaučia 
smarkios audros. Vandenyne plaukioja 
dideli ledų kalnai.

TAUTIEČIAI! Visi skaitykite ir 

platinkite didžiausi Brazilijoj lietu-

Jau dvylikti metai, kaip bolševikai 
ugnimi ir krauju valdo didžiulę Rusiją. 
Išžudę milijonus žmonių už tai, kad jie 
nebuvo bolševikai, patys komunistai 
laiks nuo laiko ėdasi savo tarpe. Visi 
prisimena, kaip 1927 m. komunistų par
tijoje pasireiškė opozicija su Trockio ir 
kitais žymiais vadais pryšacyje. Jie bo
rėjo nuversti dabartinį Rusijos viešpatį 
Staliną. Trockio ir Stalino šalininkai vie
ni kitus kaltino neištikimumu Lenino 
mokslui. Trockį ir jo šalininkus nuga
lėjo Stalinas ir pats Trockis dabar tapo 
ištremtas iš Rusijos. Tačiau jo šaliain* 
kai visiškai nenurimo. ši°m's dienomis 
Maskvoje susekta didelė trockistų orga
nizacija, kuri turėjo savo spaustuves ir 
plačiai veikė. Suimta per 150 toe orga
nizacijos narių — žymių komunistų. Vi
si jie išsiunčiami j Sibirą. Matyt, Sta
linas dar nedrįsta komunistų šaudyti, nors 
bolševikų spauda jau ruošia tam dirvą, 
vadindama bolševikus — opozicionierius 
,,darbo žmonių valdžios priešais“, o tai 
jau yra pasas j aną pasauli.

Lenkai taikingi, tacYau 
ginkluojasi.

Lenkai dažnai mėgsta pabrėžti, kad 
jie labai taikingai nusiteikę visų savo 
kaimynų atžvilgiu. Nepaisant tų tvirti
nimų, lenkai smarkiai ginkluojasi. Len
kų biudžetas Karo reikalams siekia be
veik vieno milijardo litų mūsų pinigais, 
gių metų karo biudžetas Lenkijoje be
veik 70 milijonų litų didesnis kap per
nai. Tiek kariuomenei Išlaikyti, tiek jai 
apginkluoti, tiek karo laivynui statyti 
lenkai šiemet skiria po Keliolika milijonų 
daugiau.

50 tūkstančių už plaukus.
S. Paulo, kovo 7 d. Londone daug bėdai bių

Vasario 16 d. Londone buvo bedar-

vių savaitinį laikrašti „LIETUVIS 
BRAZILIJOJ".

Kaip gyvuliai gydosi.
Daug kas tamstų matė kates ir šu

nis ėdant žoles, vištas ryjant akmenėlius, 
žuvis renkant smėlį upės dugne.. Visa 
tai — gyvulių gydymosi būdai. Žinoma, 
tie būdai yra visai paprasti.

Pav.. jei gyvuliai karščiuoja, tai ne
ėda, atsigula i tamsią ir vėsią vietelę, 
kai kada ir į vandeni, jausdami, kad tai 
jiems palengvins ligą.

Šimpanzė (rūšis beždžionių', norėda
ma sustabdyti bėganti iš žaizdos kraują, 
apdeda ja tam tikrais lapais, arba, stip
riai suspaudžia sužeista vieta. Suneš 
savo žaizdas laižo ar plauja vandeniu 
Vienas mokslininkas matė šunį, gyvatės 
įkastą į kairiąją akį; jis tuoj nubėgo j 
upę, galvą įkišo į vandenį ir taip išsi-

Naujai atidaryta gatvėje Libero de Lima 102 (Bom Retiro) 
rusų — lietuvių krautuvė ,,Ekonomija“

Galima gauti įvairių gėrimų, gastronomijos ir bakalėjos prekių 
taip pat įvairūs indai.

Pardavimas kaip urmu taip ir smulkmenomis sulig fabriko* 
kainų.

Prašom išbandyti!
Susikalbama lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai Krautuvė Ekonomija.

Prancūzų teatro artistė Darti nesenai 
važinėjo savo automobiliu miške, kur ją 
patiko kitas automobilis ir jiodtt abu 
susidūrė. Artistė toje nelaimėje labai nu
kentėjo, nes jai j veidą sulindo labai daug 
stiklų. Darant operaciją reikėjo nukirpti 
Ir nuskusti artistės gražiausius plaukus. 
Artistė antro automobilio šoferį patraukė 
te »;nan ir išk> lė civilinį ieškinį to auto
mobilio savininkam-. Teismas, iššaukęs 
šios srities žinovus, įvertino artistės pi to
kus 5o tūkstančių litų sutnai ir juos 
kartu ru teismo išlaidomis priteisė sumo
kėti antrojo automobilio savininkams.

Už linksmumą 10.000 litų.
Amerikoj. Maldon’o mieste, laiška

nešys Garritfy per 4o metų nešiojo vie
nai poniai laiškus. Neseniai ta ponia laiš
kanešiui davė lo.ooi li|ų. sakydama, kad 
ji duodanti šiuos pinigus tik del to, kad 
laiškanešys, kada tik atnešdavo laisvą, 
visuomet juokdavosi.

gydė. Vėl stebėta taksas (toks šuo) su 
skaudama akim. Jis pradėjo vengti 
šviesos ir šilumos, nors pirmiau mielai 
ši'dydavos prie pečiaus. Atsigulęs tam
siam ir vėsiam kampely, jis kantriai per- 
porą parų laižė dešinės kojos padą ir dė
jo prie sKaudamos akies. Kai koja iš
džiūdavo, jis vėl laižydavo ir vėl dėdavo 
prie skaudamos vietos.

Katės taip put gydo savo žaizdas, 
jas sušlapindamos.

įdomūs stebėjimai padaryti su su
žeistai* paukščiais, šveicaru gamtinin
kas Folio, medži'damas nustatė, Kad kai 
kurios paukščių rūšys, ypač bekasai, sa
vo plonu minkštu snapu iš savo plunksnų 
deda ant žaizdų kompresus. Jis kartą 
nušovė bekasą (pauKščio rūšies vardas) 
ant kurio krūtinės buvo matyt ap, iši..u;, 
padarytas iš išrautų kitose vietose nlun 
ksnų ir uždėtas ant žaizdos. Kompresą 
palaikė sukrekėjęs kraujas.

Skruzdės, garsios savo bendruome
nių gyvenimu, pasižymi ir pagalba ligo
niams.

£e kartą teko matyti, k> p sveiko
sios skruzdės neša sergančias į at-kira 
vieta; čia žaizdą apžiūri, suvilgo seilėmi- 
ir atsargiai tsdziovina.

Ir p- - bi es matyta pan siu atsiti
kimų. K-rt beveik prigėrusią mitiną 
iŠtrauKė darbini kės bitė- ir oi -op . 
laiž-. kut‘> ii šiaip apie ją tupinėjo, 
kol ji atgijo.
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visiems lietuviams, kurie ar jau buvo apžiūrėti 
koloniją Tabntinguaroje, ar dar nori vykti tėn pasi
žiūrėti ir pasirinkti sklypą.

Jau parengta 30 ūkių, iš kurių 21 parduoti, o 
9 sklypai po 10 alkerų apkapčiuoti ir parengti par
davimui.

Kolonijoj viskas padaryta ir nuo šio mėnesio

23 dienos pradės veikti didelė krautuvė, 
nine, o norintiems užsidirbti ir darbai, 
kame pavyzdingiausia tvarka.

Kovo 13 dieną 
lonijon lietuvių kolonistų naujo* grupės.

vaistinė, ligo-
Beto visame

išvažiuos ko- 
Visi užinte- 

reeuoti kviečiami pas mus dviem diencm išanksto re
gistruotis išvažiavimui i koloniją. Dabar laika* pasi-

rinkti sklypą, kad pasiruošti kovc-gegužės mėnesių 
sodinimui augalų. Kovo-balandžio ^mėnesiuos kolonis
tams bus gauta nemokamai 
rijos sėklų komplektai.

iš Žemė Ūkio Ministe-

I g

Casa de

alioti par

Commercio

d avėjai:INTERNACIONAL
Rua da Conceição nr. 75 (ties Luz stotimi) — S. PAULO
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Žeratto Upelis.
Šilkvabalių veisimas Brazilijoj

1 ‘ ■ -j

nu-

Praktiški i patarimai ir nūro 
f dymii organizuot Tautinio’ gil- 
’ • ' ko beudrovės.Agrtkultūro- Ins- 

pekcij* Cimpinai.
Tautinio-tvilko Gamybos . Bendrovė 

duoda vėliai: t •'
1. 'Jarmus medeliu» ' geros rūšies 

įvairiais kiokfaia, žiūrint Užimamo šilko 
gamybos ploto ir atstumo užvedamo ūkio.

2. gilto v.baiąms perinti kiaušinė
lius jau pripras; n tu i prie Brazilijos k,i 
mato ir saugiai išveis.u» C.unpiíiàs Šil-. 
ko. Instituto Selakcijoš stoty, išdavimas 
atliekama tarpe Ruysėjo — Kovo mene 
šių. t .

3. Visus teknilkai — ūkiškus
rodymus ir paaiškinimus, reikalingus pa
sekmingam šilko gamybos darbui.

Draugija visada Uutinai perka b: 
koki pagaminto neapdirbto (lėlėse) šilku 
kieki iš gamintojų ir moka geriausias rin
kos kainas.

Veisti šilkvabąlius ir gaminti šilką 
visiems rekomenduojama pasiremiant 
daugeliu bandymų.-kaip patięs Instituto; 
taip daugelio šilko gamintojų, del sekau 
čių apl nkybių:

— Lengvas veisimas braziliškų 
šilko medelių, kurie augdami žentais 
krūmais ir nuolatos ž diodam’- bei dau
gindamiesi, duoda pigiausi maistą šilkva- 
baliams. gilko medis kartu gali bū.i 
gyva tvora, p ignižinimtt sodybos, pats 
kamienas tinka kurui,,o lapai — puikūs 
Į aš iraa raguočiam». Brazilijos klimato 
sąlygos, prie Kurių galima be perst »jimo 
veisti šilkvnbalius ir gaminti šilką; labai 
paprastas šilkvabalių veisimo darba-, ku 
rj gali atlikti moterys, vaikai, seneliai, 
liúosi nuo kitų žemės ųkio dirbu; ap-i- 
saugojimui nuo nuostoliu ūky iš priorą - 
lies nederliaus kitų augalų1 nes užsiimant 
šilko gamyba, kas 30 — 45 dienos gali
ma gauti vis naujų Įplaukų už paga
mintų šilką, kurie gelbies ūkj nuo eko
nomiškos suirutės; labai mažutės pinigi 
nės išl.idos tiek pradedant auginti mede
lius, tiek pradedant .perinti kirminus.

Apšrt visų čia išvardintų patogumų 
tenka apibudinti visą eile kliu išroka- 
vimų.

Ekonomiški išrokąvimai:
Vienam d irbininkui dirbini, mote 

riškei, .seneliui, ar v ikiščitii galima pe 
rint'į_ po 15 gramų kiaušine ių. Tas duos
30 kilogramų kokonų (lėlių) šilk;, kas 
lygų: 3o X ii $ — = 3OO?000. Papras
tai kainos esti nuo 8$ iki 105 už Klig. 

’neapSirbto-šHko ir i nkmmH pilimi rin
kai šilkas kainuoja 10$000 Kilo.

, Atliekant visai l-igvi.i 6 perinimus 
per metus, maži tinkamas darbui lm<.-

gus uždirbs.- •
“ 3O0$000 X 6i =■' 1: 8O0jÍO»)Ò. Df 

bąųt kelie'fnš àsmínnus, gnljiųa rpr<-p->rC 
y^ialiai perinti'daugiau.' kiaušinėliu ir 'V 
rl-ti. didesnį pelną. Pagamina» šilko pS 
tiją' paskutinėj veisimo r periodp sąv,rt 
J ..U gaunama už ji pinigai

. . , ’ Kas tuo gali užsiimti .
Šilkmedžių ir šilkvabalių veisimi 

šilko gamybai yra pilnai prieinamas 1< 
kjeins žmoniėms: '

Fązandieriui, kuris turi kare 
plantacijoms ’kolonistu», kuriems dubd 
aidintį» kukurūzą, ryžius JabalbonMi 
bet šiems neužderėjus. kolonistai ta: 
nuostolius. Tad daug geriau jiems dik 
tl. galimybė»,1 kari duos daug daugiai 
pelno ir jau kolonistas sykj pabandę 
nuo jo neatsisakys.

Nedidelis žemvaldys, kuris guli įkin 
kyti į šį darba moteris, vaikus, ir seniui 
> tuo būdu žymiai pakels savo, ūki' 
pelną.

Net nedideliu žemės sklypų savim» 
:iii nuomupdami liaorą Kaįmynų. žemi 

jitli imtis SíIko medelių . auginiiųai par 
davimui kitiems gamintojams. Vifenai 
alkeris žemės, užimtas .šilko medelių pa 
sodntnkų auginimu pardavimui, duoda 
metus gryno pelno uuoi 3 ligi i tūkstan 
čiū milereisų.

(bus daugiau)

k:

Ir ParsIJa moderneja.
Visi turės priverstinai lankyti kinus

Sekdamas Am nul s pavyzdžiu Af
ganistane ir Kemal pašoz Turkijoj, neat 
siliska ir Persu chanas Riza. Ir jis pra 
dėjo daryti savo krašte visą šilę reformų 
Tik klausima», ar iš to galo.

Kad įpratintų savo gyventojus gy
venti taip, kaip gyveni eur .piečiai, jo 
didybė chanas įsakė visuose miesteliuose 
ir daugely kaimų įtaisyti valdžios lėšo
mis kinematografus, kuriuose bos rodo
mos fihuos iš europiečių gyvenimo. Ki
nematografus turės lankyti visi žmonės. 
K is įsakymo neklausys, bus net baudžia- 
m t s.

Nežinia kuo ta „reforma“ baigsis, 
bet persų mulos, senų tradicijų gerbėjai, 
prieš tą savi viršininko įsakymą sukiloi 
ir pradėjo šaukti visa gerkle, kad tai 
esąs velnio padaras. Tačiau chanas irgi] 
nekvaila-. Prašmatnesnius triakšmada j 
rids, su ėmė ir pašaliu > nuo vieni, o ki
tiems įsakė tylėti — kad nė mur-inur. 
Be to, turkų pavyzdžiu pastatė daug 
m 'kyklu. kuriuose mokoma skaityti ir 
fašyti 1 itiniškomis raidėmis. Tuo būdu 
hÀújasis reformatorius tikiąipamifu Visa 
kraštą 'sumodernizu >ti. Iš anksto sunku 
pasakyti, ku >.t >« visos j> pastangos’bai
gsis, bet greičiau-iai ne taip, kaip Ama- 

, nujos.
gis kyla kaip sakalas. O tūps?..

Receptiniai it 
tr ansmisifos iíedai

Garsų perdavėjai —- Išjungtuvai lep Bata/ėjos 
B & C. Fric'klechargers ir Rektifikatoriai — Žiedai del 
keičiamosios srovės, Gijiniai Transformatiniai del Kei-, 
čiamošiosj srovės —

PRIIMTUVAI PHILIPS Nr. 2802 DEL IIGŲ IR f 
TRUMPŲ BANGŲ (RYgYS IOIKI 2400 mtr.)

Pardavimas visose elektros krautuvėse.

Pasitarimais ir kainauaščiai atstovybėje: PAULO P. OLSEN,— Rua 
Florencio de Abreu Nr. 128 — S. PAULO

' G. Strelisker

Nepaprasti misliK repote 
Siiiiiio.

ROMANAS.
PEN T O J 1 U A L I S

. (Tą a).

Ir t.ip j e ji -raeina kpntrplę, išei
na gatvėn Ir užsuka ta tim ausų kavinę, 
kuri v0. . i. .-■ ank i» yytą. Tarnu

■, dulkinas v.. 0 kedet ir iv eii ntė h sve-
Č!jS K.-. •.

, 'Ç- . .. . . , S nut sa<o
■>. belaisviui -• 1 m "zi.e. - b. vie! s, 0
f 1 ■ ne, tai 1 -u t • . . r kl-nsy
. . k'tė i ' . ' --s Ki-Į va

kar rytą sujreįt n u.. li* name t e ;
Fridrich~-g n 1 . ■ 1 i n ich iiišku-

r mo pasiv.-din'.'t-vj snf-.i. ■v./r/if.? Asa-
kykite, 0 re, 'a aš tų ijius |i:m - kaulus

• -Būtfrškir.si i. ’ . v
■ • < r i — T p — atšt ko -flMąži-itąnmys. 

■rm-.-firmų vi’iį;;. — tai va
I •• , t .FT i<a — ar ne
•lįū-'.ipij n ji'metų •/v jurdcn.'j-'pi- 

plėšėte’M ' ą AL k'i? , : a. n : dvi ū.ų 
mina v o t:.. t‘.ėuuit.isū iriais L'nčo teią 
m u? Sakyk fe!

Aš iši/.ro labu! įii i.i-’S1, ped -

iręs jums tiek diug netnilonimų. pone 
‘s-nnt.

— Ir jūs tai d’-ystąte vadinti nemi 
louumais! Tiev>, o kaip lūs vad na'ė' iš- 
tiKrųr..? Iš kur jūs? Kokiomis ' te se nis 
pe-tremdamas jū;. visur velk ate mani 
vardu ir save maskiruojate, kad būti pa 
našiu i mane? , . .

— gi naska, pone Smut, man 
gamtes duota.

— Bot kasji, po velnių, davė jum» 
t j ę operuoti mano vardu: kuris Smut: 
jūs ar aš? K ii pasjz ūriu į ju;, tai pat
sai imu abejot’.

B t jo pyktis skiesta matant, savo 
belj zvi. rrpa ėg'i-ą

— A- jus k r imt nors vadinote sa
ve Viliam'Brau vard 1?

— Ta p.
—> Arba i>ž tų Aive b, ta’pgi Edvard 

Taršei 1?
— •Taip pone Smut.
— O gal jū. dar turite kitus var

dus?
_ ■ P.ijiranaęs jums patarnauti.
Riporteris Kuri laiką tyli — prie 

stalo pri marina tarnas kavą nešinąs.
— Garkite! — į-ako Smut.
»— Žmogių, jūs panašus į negvvė- 

lį. Jū-ų 5,dūšia" iš baimės turbūt į už 
kulnį.'Geikite,. sakau j trrs Aš dar ne
baigiau savo tardyn ąi Ar jūs žinote, kad 
polic'!»'jus a’t įdėjusi ,ieško?

Taip, p ne Smut,kurč ai'atsako 
nepažystamai •> .

— Ar zirmte, kad aš per jus Berly

ne buvau areštuotas ir turėjau nemalo
numų policijos pr-’xidiume? ' .

■— Aš tai ž niu, pone Smut.
— Taip — jūs ir tai žinotb. Man 

] regis, kad jūs gėriau žįnoie' apie mane, 
negu aš anie jus?

— Nenorėčiau jums prieštarauti, 
pone Smnt. Manau, kad iūsų teisybė.

— Bet kuris gi biesas' jums vakar 
Iįskiepyje mintis’ sėsti i tra.'kinį ir va- 
'ž'uoti su manim i Miuncheną?' Nejaugi 
jūs ir apie šą mano ke ionę išanksto 
s jžinojoh?

— Taip, pone Smat.
— Tai jūs ir š’tai žinojote?! Pui

kiausia! O ar negalėtumėt ! man jūs pa- 
sikyti nuo ko jus apie tai sužinojote? ■ 
K'ek menu, aš patp jums apie tai nepa
sakojau. r c • ,

— Ne, — atsako jo dvynas,, pasis
tiprinęs keliais kavos gurkšniais, — su 
jum s, pone Smut, aš turėjau malonumą 
susipaž nti tik šį rytą. B-t jieigu ius bū 
t nai norite sužinoti, kuriuo būdu aš 
gavau žinias apie iū ų kelionę, ga'iu. 
jū« 1 smahumą patenkinti. Aš telefonavau 
redakcij n ,ir kviečiau jus prie telefono.

—r Ir—
— Ir man pranešė, kad jūs nėra ; 

re.Iakc j ū. Tuomet aš prašiau pranešt’, 1 
kada aš jus galėsiu matyti redakejoj?..; | 
i — Kad j is kele'ą dienu nebū-ite 
B rlyne, nes ą pat vakarą tšvažiuojrte 
Vienon..., num atsakė.

— Kuo gi būdu jūs išvažiavote į 
Miuncheną?

■ — Labai paprastai. Aš mačiau, k»i
I jūs atvykote į Angai stotį, ir vieton to, 
I kad sėsti į Vienon išeinantį traukinį, 

užsikalbėjote bagažo skyriuj su kokia tai 
panele.

— Bet kodėl gi iūs pamanėte, kad 
aš važiuosiu į Miuncheną? ■

— B lieteliai' ant jūšų lagamino 
man apie tai pasak?.

— Bet t ii, buvo ne mano bagažas!
— Tai’ nereiškia- n’eko. none Smut. 

Jūs p tslabar g lito patvirtinti, kad ma
no spėliojimui buvo nusius.

— Reiškia jūs del manęs važiavo
te- į Miuncheną? Nejaugi jus nepagalvo- 
j do apie tai. kai pagaliau aš jas augiu- 
siu? Kogi jūs, tie-ą sakant, iš manęs 
norite?

- Aš nuo jūsų nieko nenoriu, 
pone Smut. Aš tik norėčiau būti vi-adi 
netoliese, nuo jūsų. Atsakomybė už mūs» 
susipažinimą tenka jums, g tą jūs at 
šiaip ar taip turite pripažinti.

— Jūs leidžiate sau kalbėti neda- 
leistinai, gerbiamasis! Kavos gurkšni! 
perdaug jus padrąsino. Sakykite pagu
liau, kas jūs. toks-? Kokis jus tikrasis 
vardus — Bratt, Atvers, ar Torsen? Jūs 

-— nusikaltėlis, ar beprofiė? Aš privers- 
tss paguliau visi tai išaiškinti.

I'. ne Smut, jūs gulite'tai išaiškin
ti, bot visu pirma leiskitė man išsikalbė
ti. M no var ias ne Aivers, nė B : tt. nė 
Tor.-em Vis tai išgalvoti vardai. Jeigu 
jum» patiks, galėsite m-ne vadinti ir 
mi-.ik d.tėliu. Ir vistik nš nesibijau, kad

4
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VAIKU 1
Meno sielos troškimas.

Aš esu mažas. Tai nieko. Aš bū
siu ir didelis. Ateis lailk. s. Bet »š ir 
dabar noriu būti didelis. Aš noriu, tik
rai noriu. Kodėl?!

Aš žinau, kad ten rytuose yra toki 
pat kaimai, kaip ir čia, kur aš gyvenu. 
Tuose kaimuose yra tokių pat mažų, kaip 
ir aš. Tai dar nieko. Bet kas?

Tame krašte ir tiems mažučiams 
užginta lietuviškai dainuoti, lietuviškai 
kalbėti ir net lietuviškai melstis. O už 
ka? Juk jie ir tokie pat žmonės, kaip 
ir mes, mūsų bro'eliai ir sesutė-! Juk 
jie ir yra ir nori būti lietuviais.

Aš žinau, tas kraštas vadinasi Vil
nia.-. Tai mūsų senovės galingos Lietu- 
v >s sostinė. Ten ilsisi Didžiųjų Lietu
vos Kunigaikščiu kaulai. Ten viskas, 
ka lietuviai turėjo brangiausio, geriausio.

O šiandien tą šalį kankina nedrau
gingas kaimyną-. Jo koja trempia tos 
šalies žemę.

Aš žinau, kad tos šalies žemė jau 
daug, daug sugėrė mūsų broliu ir bro
liuku ašarų. Daug dejavimų ir pagalbos 
šauksmų girdėjo jau tos šalęs padangė.

Mano jaunutė siela negali visa to 
pakelti ir aš noriu greitai užaugti. Aš 
noriu padėti lietuviams išsivaduoti!

Lietuva laisva ir jos sostinė turi 
būti laisva! Už ka gi pavergtoji Lietu
va turi kentėti? Mano mažutė siela to 
negali suprasti.

Ji tik trokšta augti, augti, kad ga
lėtų prisidėti prie Vilniją kaustančių re
težių suirau kymo.

Jurgiuke Enžeriks.

Skubiai reikalingi darbinin

Kaip čigonas apgavo moteris ir 
gardžiai pavalgė-

Vienas čigonai nusipirko puskepalį 
duonos ir pradėjo ją kramtyti. Negardu, 
beveik nepraryji. Galvojo nauja mintis 
— reikia pirkti grietinės (Smetonos).

Mat, ką, ką, bet grietinėlę čigonas 
labai mėgo. Nuėjo i turgavietę. Rado 
dvi moteriškes, kurios pardavinėjo pieną 
ir grietinę. Jau buvo bedergs, bet atsi
minė. kad neturėjo j ką supilti. Pasakė 
moteriškėms, kad tuojeu atnešiąs indą.

Pinigų neturėjo. č’a >rK> sugalvo
jo nauja dalyką — išvalgė duonos min
kštimą ir, nuėjęs pas moteriškei, prašė 
niki į jį literį grietinės. Tos supylė. 
Čigonas, neturėdamas kuo užmokėti, gin 
čijosi — esą per brangu. Moteriškės 
neatleido — prašė tiek ir tiek sumokėti. 
Čigonas tuo tarpu išpylė grietinę atgal 
į jų iudus ir nudrožė, gardžiai grietiniuo- 
tą duonutę valgydamas. Tada jau ir 
per gerklę ji jam lindo. Moteriškė* py
ko ant čigono už suvedžiojimą, o dar 
dauginu už grąžintą su duonos trupiniais 
grietinę.

Neapsimoka.

Žydukai rado pajūryj prikaltą skel
bimą kur buvo parašyta.» ,,Uz. išgelbė
jimą skęstančio skiriama 20 litų'1

Žydukams tuoj atėjo j galvą geras 
sumanymas: vienas tuoj šoko j vandenį, 
o kitas pasiliko ant kranto. Bet vande 
nyj žydukas ėmė skųsti, o jo draugas 
nesiskubino.

— Ge'.bėki, — sušuko vandenyj.
» — Palaak, — sako stovis ant kran

to, — nedaikaitėrne, žemiau rašo, kad 
už skendu dį mokės -10 litu.

’ Š — Hs.
kai—ės

I Mezginiu fabriką dirptt su rankinėmis 
mašinomis, taip pat riikalingos geros 
siuvėjus

Kreiptis rua Conoeięao 53
/zzowaan/ /////*

Domės!
Prirengiama vi i dokumentai del civi’inių 
vedybų trumpame liuke per 24 vai. Taip 
pat dokumentai ape gimimus ir mirtį.

RUA 1>.V MIHICA 2*0

VELNIO IŠPAŽINTIS.
Legenda (kaip ir pasaka).

— Vienas dvasiškis, klausydamas 
susirinkusių savo parapijiečių velykinės 
išpažinties, pastebėjo įeinant j šventyklą 
nepažįstamą žmogų, kuris prisidėjo prie 
atgailaujančiųjų. Tas vyras, stiprus, pe
tingas, paniurusio ir įdegusio veido, ma
tyt, atėj > iš toli, nes visai nebuvo pana
šus j vietinius krikščionis. Įėjęs į bažny
čia nesiklaupė, išdidžiai išsitiesęs laukė 
«avo eilė“ prie klausyklos. Prieš jo kiau
rai perveriantį žvilgsnį, nusileisdavo visų 
akys, jo gi veidas, kuomet žmonės arti
nos prie dvasiškio, reiškė išdidų pasiten
kinimą, kuris virsdavo j nusistebėjimą,

kaip tik pamątydavo paeinantį nusidėjė
lį išrištą. Labai tas snidomino dvasiškį, 
bet tuujaus dėmesį atkreipė į savo dva
siškas pareigas, kurias pildė.

Kuomet visi parapijiečiai buvo jau 
išklausyti ir nepažįstamas stojo prieš 
kunigą.

— Ar nori išpažinties, mano broli? 
— paklausė nuodėmklausis.

— Taip — atsakė nepažįstamas, 
užkimusių balsu.

— Tai atsiklaupk.
Nepažįstamas sujudėjęs atsakė:
— To niekumet negalėjau padary

ti, atsakė nepažįstamas, balsu, panašiu į 
žalčio šnypimą.

Dvasiškis, manydamas, kad tokia 
nesveikata kliudo vargšui atsiklaupt, pa
tarė tik, kad prie kroteliu truputį pasi
lenktų ir sukalbėtų „Coufitoor“ („aš nu
sidėjėlis išpažįstu'*...)

— Neniozu, girdisi atsakymas.
— Tai kas esi?
— Juk matai.
— Kaip vadinies?
— Neturiu jokio vardo.
— Iš kur esi?
— Negali žinoti mano krašto. Jo 

niekumet saulė neapšviečia...
Tuomet dvasiškis pats savęs pak

lausė, ar tas žmogus nebūtų vienas tų, 
kurie šiaurėj gyvena — eskimosas ar 
loparas; žinojo, kad tie nelaimingi kraš
tai yra paskendę fizinėse ir dvasinėse 
tamsybėse. Perimtas gailesčio ir susijau
dinęs; džiaugėsi sugrįžimu sielos

Tačiau kažkas aptemdė kunigo pro 
tą, kad užsimiršo paklausti svetimšalio 
ar šis esąs apkrikštytus, ar katalikas... 
Pirm, negu klausinėti Dievo įsakymu, 
kunigas paklausė tik septynias didžią
sias nuodėme-.

Nepažįstamas prisipažino prie tiek 
baisiu nuodėmių, tiek kreivų priesaikų, 
kad kunigas sušuko:

— Mano brangus, kad gyventum 
1000 metų, jei tavo išpažintis yra nuo
širdi, vos turėtum laiko papildyti tiek
nuodėmių.

— Gyvnuu juk tūksta.itį metu, — 
atsakė nepažįstamas, — ir neišpažinau 
nė pusės mane slegiančių nuodėmių

— Tai kas esi? — paklausė dvasiš 
kis nustebęs.

— Dej.J atsakė nusidėjėlis, — be 
galo skurdi būtybė: esu vienas tų ange
lu, kurie buvo su Liucipieriu ištremti.

Susigriebė nusigandęs kun’g-.s.
— Ir kokio vaisiaus tikies iš uvo 

išpažinties? — paklausė.
— Labai didelio. Pastebėjau, kad 

visi, kurie ėjo pas tave buvo daugiausia 
sunkiai nusidėję. Mačiau ateinančius su 
labai biauromis nuodėmėmis, ir nežiūrint 
negirdėto tų nuodėmių didumo imčiau, 
kai juos išrišai, nuodėmės nyko, ir visi 
tie žmonės po trumpo savęs apskunditno, 
liko vėl įpėdinivis amžinų linksmybių. 
Viltis pasidalyti su jais ta laime atvedė

mane pas tave, •
i Dvasiškis, lebai nustebęs, valandėlę 
• tylėjo. Paskui — „Dievas atleidžia atgai
laujantiems ir tykiems“, tarė sau, — „da
vė mimu, valdžios surišti ir išrišti, Die
vas neišskyrė nieko. I vieną žodį tikro 
gailesčio ui nuodėmes, atleido latrui ant 
kryžiaus“.

— Klausyk, tarė kreipdamasis j 
velnią, išrišimas, kurio trokšti, negali tu
rėt vertės, kaip tik tarpininkaujant at
gailai. Jei nuoširdžiai išpildysi tą, ką 
liepsiu, visos tavo kaltės tikrai bus at
leistos.

— Esu pasirengęs, — atsakė vel
nias, ir kad tave įtikinčiau, kad neeun- 
ka bus man išpyldyti, papasakosiu utį, 
ką vienas mano ištrėmimo draugų atsakė, 
kuomet jo paklausė: ar nesigailįs tos 
garbės, kuria seniau džiaugės.

— Lai įsivaizdina, kad baisiausios 
kankinės draiko tegu pakelia nuo žemės 
lig dangaus geležies ar ugnies stulpą su 
sukirstais ašaienimis, tegu man duoda 
žmogaus kūną, tegu mane paskui nuo 
viršaus j apačią tuo stulpu traukia: no
riai pasidaosiu tai bausmei, aad tik at- 
gaučiau dangų kurio nustojau.

Dvasiškis smarkiai susijaudino ir 
lakai nustebęs tuo velnio prisipažinimu 
tarė pats sau: „Na, panašiam esant susi
graudinimui, gal Dievo gailestingumas 
tikrai išnyks. Ir kreipdamasis į velnią 
tarė:

— Dievas yra pilnas gerumo. Ne- 
paskyriau tau tokios bausmės kurią pate 
sekei. Tavo geras noras, jei tik tikras, 
nuvalo tave nuo nuodėmių. Atliksi at
gailą labai malonią. Per metus, tris kart 
į dieną, atsisukęs į rytus, pulsi veidu 
ant žemės ir tarsi:

Mano sutvėrėjau ir mano Dieve, 
esu menka», gailiuos, kad Tave užrūsti
nau, atleisk man, mano Dieve! Dievo 
Motina, melsk už mane!

Velnias nieko neatsakė.»
— Na. ir ką? — paklausė dvasiš

kis*
— Et, kas! tarė velnias išdidžiai 

galvą keldamas — nusižeminimo baus
mės aš nepriimsiu.

Ir nuėjo sau». N.

A. WELIItSON
Laikrodžių ir brangenybių 

Įstaiga
Taisoma įvairūs laikrodžiai. 
Perkama ir parduodama 
auksas, sidabras, platina, 
brangūs akmens ir užstatai 
RUA 11 it AGOSTO. 7-B. - S. PAULO

jūs mane perduosite policijai. Aš t 
kišeninį liūdymą, liu'Suojantį nuo kri- kodėl tai toliau nesidžiaugiau 
minajiaėe atsakomybės - dalykas tame! dėtimi, be jokio darbo, 
kad mane laiko bepn čiu. Bet kad jums r::!:“ „t !:l; 
būtų aiškiau, aš turiu pasakoti iš tolo. 
Bet nežinau, ar jūs turite pakankamai 
laiko manęs klausytis.

— Paaukokite, — atsako Smut. — 
Dabar tai aš visai rimtai jumis susido
mėjau!

Šešta dalis.

Ir žmogus su Smut veidu pradėjo 
savo pasalti jimą.

— Aš priklausau kategorijai tų pa
vydo ver'ų žmonių, kuriems kaip Sako
ma, nusisekė'pasirenkant gimdytojus — 
tėvus. Mano tėvas buvo milijonierius. 
Jo vardas Suvienytų Valstijų finansi
niam pasauly ilgai vaidino sva bu v:.i 
dmenį. Mano motina buvo visų pripa
žinta gražuolė. Aš nu > jos š'ek tiek pa
veldėjau, — jūs taipgi, pone Smut.

Gal del tų apystovų ir yra tarp 
mūsų panašumais.

Kai del auklės, tai jau m n nepa
sisekė. Man net regis, ka 1 auklės pasi
rinkimas viidina svarbesnį, veidmenį 
negu tėvai.

Dalykas tame, kad vieną kartą ma
ne auklė nutrenkė žemėn, kai aš t' li 
gražu ne.-uprat.iu dar to įvykio reikšmės. 
Kaip ten nebuvo, vienok aš augau svei
kas ir stiprus ir gerai mokiausi.

Kada atėjo įnik s rinktis profesiją, 
aš nieku būdu negalėjau pr eiti išvados 
ir prie ko nors vieno apsistoti. Ir iš ki
tos pusės man užsiėmimas ir nebuvo rei
kalingas. Tam, kad gerui gyventi man

turiu pakako būti sūnumi mano tėvo. Bet aš 
i tokia pa

juk pagaliau 
reikia gi kas nors veikti.

šimt .i“ (Niuj 
maniau tapti

Tas „kas nors“ neprivalėjo būti ma
no nu įlatiniu užsiėmimu, — taip bei t 
mane mokino iš mažens.

Apsidžiaugęs pasisekimais, kuriu s 
turėjau laike spektaklių klubo „keturi 

orko milijarderių klūb.is), 
artistu.

Pradžioje mane viliojo dainininko 
karjera. Tik gero balso stoka mane nūs 
tumė nuo takelio. Apart to šiai mai.o 
profesijai pakenkė tėvai tvirtindami, kad 
mano luomo jaunuoliams netinka pasiro
dyti scenoje. G I man būtų buvę geriau, 
je> būčiau tėvų neklausęs.

Kai mirė mano tėvas, aš turėjau 24 
metus amžinus. Aš tapau savininku tut 
tų, apie kuriu valdyti a mažinusio supra
timo neturėjau. Pinigus svaidžiau į kai 

' rę ir dešinę bet rezultatas buvo lygus 
nuliumi. Turtai nė kiek nemažėjo.

Pagaliau man įgrįso vaidinti milijo
nieriaus rolę, be jokiu (patingų pergyve 
nimu. Aš nepažinojau nė ulkj nė troš
kulį, pavojų laimė man buvo svetima, 
— juk šimtas žmonių nu lat buvo prie 
manęs ir saugojo nuo visokių nemalonu 
mų.

Ir taip, viena kartą aš sumaniau 
pavogti nuo Mančesterio gercogienės žem 
čiūgus laike didelio baliaus B dtame Na
me, kurį surengė jos garbei prezidentas. 
Prie šio uu įtiki i aš parodžiau tokį suge
bėjimą, nuo kurio net pats nustebau. 
Iš i-a savaitę aš jaučiausi laimingiausiu. 
Aš netikėtai suradau savy paslėptus ga- 

kai bandžiau ištraukti ii kišenės laikro
dį vienam arkliu lenktynių lankytojui.

Užtikrinu, kad laikrodžio pavogi
mas mane nėkiek nejdomino, o domino 
tai, ar pastebės tas žmogus mano darbą, 
kai aš pamažu rausiausi po jo kišenių* 
Ir iš tiesų jis nepastebėjo, bet likimui 
buvo lemta, kad viena ponia numetė 
pirštinaitę, pasilenkė, kad ją paimti ir 
pastebėjus mano darbą, tuojuus pranešė 
nukentėjusiam.

Pasekmės — aš tapau areštuotas. 
Apart to Keletą dienų aš sėdėjau karce
ry.

Bet visi mane pažinojusieji buvo tos 
nuomonės kad žmogui turinčiam tiek 
tunų, nebuvo jokio išrokavimo vogti lai
krodį. Ii kaip tik prieš tą įvykį, iivaka- 
ro, aš buvau išlošęs 5o tūkstančių dole
rių. Nes vi-ada sekasi lošti Bet tai tik 
prie kalbos.

Garsiausi advokatai siūlėsi mane 
ginti. Bet byla abelnai nedaėjo iki teis
mo. Geriausios medicinos pajėgos pakvies
tos mano giminių padarė giliausią 
psichiatrinę ekspertyzą ir kaip žinote, 
pripažino, kad mano veikimas negali būti 
bdtistinas paprastu kriminologijos keliu. 
Neslėpsiu, kad šj ekspertyzą prarijo visą 
mano paskutinį išlošimą.

Apsvarstę klausimą, ar nebūtų pra
vartu, suraminimui mano liguistų įsivaiz
davimų. patalpinti sanatorijon, mane pa- 
liuosavo. Nes buvo pripažinta, kad mano 
pasielgimas nėra užtektinu, kad privers
tinai būčiau gydomas. 0 apie mano pir
mąsias vagystes ir veiksmus juk nieks 
nežin jo.

(tąsa seka)

bumus, kuriuos ir nutariau vystyti tolyn, 
įmonėms mano luomo leistina vys

tyti visokius gabumus; nepaisant pa<ek 
mių. Bet turiu pridurti, kad už sąvaitės, 
pasamdę; gatvėj žmogų, gražinau per jį 
pavogtus hercogienės žemčiūgus.

Vagystėn mane traukė malonus jau
dinimosi ir įdomumo jausmas pildant va
gystę. Jūi, pone Smut, gal nevisai ge
rai mene suprasite, — juk jūs žurnalis
tas. Jeigu jūs būtumėt rašytojas, tai gal 
geriau tai suprastumėt.

Suprantama, aš nepasitenkinau vien 
tik žemčiūgo vagyste. Aš ješkajau dau 
giau progų surasti sau malonumų. Ku
rį laiką ;.š užsiminėjau s autu spirito ga
benimu, bet šis amatas buv > perdaug 
pavojingas. Aš tą darbą mečiau 
ir griebiausi kito amato, — tapau va
gim ir tik dėlto, kad pergyventi tą (pa
tingą drebulį, pildant vagystę

gi patraukimą nega ima vadinti 
k leistom unija, nore mano klasės žmonių 
tarpe vogimas menkų dalykė’ių skaito
mus įgimta liga, kuri ar daugiau, mažiau 
reiškiasi gyvenime.

Aš ue kleptomanas todėl, kad pa
vogtas lobis man netiekia jokio malonu
mo. Viena, kas mane jaudina, tai nusi
kaltimo papildymas: Tik ši aplinkybė 
yra priežestimi mano veiksmų. Ar ga
lite jūs tai suprasti, pone Smut?

— Tęskite jūsų pasakojimą toliau!
— Mielu noru'. Bet būkite taip 

geras, užsakykite man stipraus likieno. 
Po t-i, kai jūs mare čia pasikvietėt, aš 
jaučiuosi jūsų svečiu.

O dabar aš tesiu pasakojimą. Atsi
tiko, kad trvs metai atgal ai pakliuvau,

5
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žinios
Duok, kas nekaštuoja.

Atėjo į valgyklą sodietis be pinigų 
ir klausia:

— Ką šiandien duodat valgyt?
— Bučienės ir kotlietų su taukais
— Kiek kaštuoja vieni kotletai?
— Vienas litas.
— O taukai?
— Nieko nekaituoja.
— Tai prašau taukų, ir graibšte! 

po kišene duonos.
M. L

Pasigyrė.

Duktė — Mama, jau ir mane 
vaikinai kibina.

Motina — o kaip?
Duktė — o kaip aš ėjau pro šalt 

tai kaip davė man vienas akmeniu j nu
garą.

Bažnyčioje.

Ona — Barbora! tu skaitai iš at
bulos knygos.

Barbora — Tai mūs vaikai toki 
niekiai, tai jie man bus knygą apsukę. 
Juk aš, rodos, prieš eidama buvau tei
singai pasidėjusi ant stalo.

Ilgai gyvenęs.

Didelis skolininkas mirdamas sako 
gydytojui:

— Kad aš bent tol gyvenčiau, kol 
išmokėčiau savo skolas!

— Tai tamsta amžinai gyventum. 
B" Babrauskas.

Senovės pasaka apie poną ir berną.

Ten, toli toli, apie Prienus gyveno 
didelis ponas. Jis paskelbė, Kad ieško 
tokio berno, kuriam nereikėtų duoti val
gyti Algą žadėjo duoti kuo didžiausią, 
bet reikalavo, kad nevalgytų. Zinai, žmo

nės bagūs — niekas neiutinka ir gana. 
P.,no sumanymas pasklido visoje Lietu
voje. Tik,- štai, po kokios pusės metų 
beateinąs jau pagyvenęs žmogelis ir sa
ito: „Ponuli, sutinku: — aš nevalgysiu, 
bet nevalgyk ir tu. Algą prašysiu tuojau 
sumokėti. „Ponas apsidžiaugė, berną 
priima, žinoma, pasižadėjęs nevalgyt) 
ka t i sn bernu.

Rytojaus dieną ponas liepiė bernui 
pakinkyti arklius ir abudu išvažiuoja j 
Ryga. (Mat tuomet nebuvo traukinių ir 

■ uton oiilių). Taip važiuoja juodu mylią, 
važiuoja antrą, vis nieko. Abudu kad ir 
nori valgyti, bet susirietę kenčia. Nuva
žiavo dešimtį mylių, pasilsėjo ir vėl į 
kelionę. Bernas nei iš šio nei iš to pasi
ima pluoštą šiaudų ir pradeda kramtyt 
(Pasakysiu j ausį, jog šiauduose buvo 
jsirišęs dešrą). Ponas vieną karta dėbt: 
kita kartą dėbt: bernas ėda šiaudus. Jis 
vis" kenčia, bet kai iš bado diegliai įsi
metė i pilvą, ponas neišturėdamas ir sa
ko bernui: „Zinai brolyti, duok ir man 
pakramtyti!“ Bernas visai rimtai atsako: 
„Ka jau čia ponas šiaudus bevalgys, ver
čiau aš duosiu Tamstai šieno. “Ir pada
vė jam šieno. Ponas šieną kramto, kram
to. bet negap nuryti ir gana. Bernas tik 
šypsosi į ūsus.

Į vaKarą ponas neiškentė. Kai pri
važiavo miestą, jis liepė sustot prie val
gyklos ir užsakė vakarienę ne tik sau, 
bet ir bernui. Ir daugiau neieškojo tarnų 
kuriems nereikėtų duot valgyt.

Tai mat, vyruti, kokių gudruolių 
seniau butą.

Y. T.

PAMESTAS PASAS.

Pamestas pasas, išduo
tas Broniui šuKevičiui. Jei kas ra
do malonėkite grąžinti i šio laikraš
čio redakciją.

Valgė, gėrė, bet užmokėjo lazda.

Avenidoj Jurity lenkė Jozefina Kon- 
ruza turėjo pensionistą irgi lenką Biliaką. 
Šis valgė,-gėrė ir nesumokėjęs 150 mil- 
reisu pa«išalino. Kovo 3 d. Josefina su
žinojo!, kur gyvena jos skolininkas, nu
vyko pas jį reikalauti pinigu, bet koks 
nusistebėjimas jos buvo, kuomet tas Bi- 
liakas vieton pinigų parodė jai lazdą, o 
kuomet ji nepasišalino, geruokai ją ap
daužė. Dabar Jozefina raudosi Santa 
Kasoj, o Biliakas kalėjime.

Brazilijos eksportas — importas.

Agrikultūros ministerija paskelbė 
statiatiką, iš kurios matyt, kad 1928 me
tais eksportuota įvairių produktų viso1 
sumoje 3.970.273 kontų arba 467 milijo
nui 91 tūkstantis dolerių, o importuota 
už 3.694-469 koutus.

Pašto pajamos.

Brazilijos paštas davė 1928 metais 
pajamų 54.075 kontus arba 6.361.764 do 
lerius.

Drąsus vaikas vagis.

Kovo 8 d, vaikas Jose Dias važiuo
damas bonde sumanė biskj uždirbti pi
nigų. Ir kuomet žmonių pasiliko bon- 
dėje mažai, stvėrė konduktoriaus pinigi
nę ir pabėgo. Bet nelaimei pamatė po
licininkas ir paukštelį pagavo. Rasta 
pus jį be pinigines dar kišeniuoia 155 
variokai, kuriuos yra paėmęs iš kitų 
konduktorių. Vaikas — vagis turi 16 
metų amžiaus.

Rio de Janeiro karnavalas.

Kovo 8 d. Brazilijos sosiiuėje bu
vo pakartotas karnavalas. Tačiau nepa
sisekė ir šį kartą — lielus kaltas. Tur
būt bus rengiamas trečią sykį.CASA EDMUNDO

Visi reikmenys ir medžiaga batsiu
viams ir odos išdirbinių dirbtuvėms 
Išdirbimas visokių rūšių autelių.

EDMUNDO LEITNER
Rqa Anhabgabahú, 26-S.PAULO 
(apačioj S. Bento tilto) telep. 4-8251 

Kalba vokiškai.

CASA SALOMAO
— PIRKIMAS IR PARDAVIMAS —

Peršama baldai, divonai, kortines, sugadinti brangūs akmens įvairios vertės 
metalas, rašomos ir siuvamos mašinos, pianos ir kiti muzikos instrumentai 

ir ištisi namų baldai. Mokama daugiau, negu kitur.
Taip pat parduodama 25 nuošimčiais pigiau, negu kitur.

Salomão Reinkevitch
Rua da Conceicão, 65 — Teleph. 5-5259 — S. PAULO

KRAUTUVĖ RAMOS, EVARISTO & Cį
RUA S. BENTO, 8 

CAIXA POSTAL, 1524 
Tdephcoe 2-2915, 2-049$ 
Telejr, adr. RAMERISTO

SÃO| PAULO IMPOKIBRIAI

SANDĖLIAI
RUA DA MOÔCA, 261

SANDĖLIS 2 ir 3
RAKTAS S. P. RvGELEŽIES REIKMENS IR MEDŽIAGA

DELSTATYBOS, DIRBTUVIŲ
IRFABRIKU.

INSTRUMENTAI - ĮRANKIAI
DELDAILĖS IŠTAIGU
IRINDUSTRIJOS

INSTRUMENTAI „RAMERISTO"

São Paulo mieste karnavalai bus 
pakai t tas kovo 31 d.

Avenida Rio Branco.

Kovo 8 d. Rio de Janeiros mieste 
Avenida Rio Branco švente savo 25 me
tu jubiliejų, š' gatvė yra graužiausią 
gatvė visame pasauly (Taip rašo „A ga
zeta). Laike vieno mienesio šioje aveni- 
doj pastatyta tapo 702 namai, kai kurie 
jų 6, 7 ir 8 gyvenimų.

Tai bent Redakcija ir spaustuvė.

Laikraščių „Folha da Manhã“ ir 
,Folha da Noite“ leidėjai Olival Coita ir 
Pedro Cunho įsigijo nuosavą spaustuvę 
gatvėje Carm 7. Šios spaustuvės įren
gimas yra pats moderniškiausias. Per 
vieną valandą galima surinkti laikraštį 

,64 puslapių didelio formato ir atspaus
dint: 120 tūkstančių ekzempliorių. Kaip 
Redakcijoj, kaip ir spaustuvėje yra ats
kiri skyriai japonų, turkų, rusų ir kitų 
tautų.

Tarptautinis skanda
las Europoj ir jo at

garsiai.
Nepersenei tapo pasirašyta tarp 

Prancūzijos ir Belgijos slapta karinė su
tartis, kurį daugelį valstybių, o ypatin
gai kaimynus, labai surūpino ir suįdo
mino

Ir šit praeitą sąvaitę olandų laik
raštis „Utrechtsche Dagblat“ išspauzdino 
tos slaptos «utarties tekstą. Kilo didžiau
sias skandalas. Susigriebta ieškoti kalti
ninkų, autorių to teksto.

Ir netrukus tapo autorius suimtas, 
jo vardas Albert Frank Heine. Jį betar, 
dant paaiškėjo, kad sutartis, kurią jis par
davė minėto laikraščio redaktoriui, žur
nalistui Ritter — yra suklastota.

Spaudos atstovams kaltininkas pa
reiškė, kad klastingąją sutartį dirbdamas, 
pasinaudojo senai prieš karą tarp Pran
cūzijos ir Belgijos pasirašyta sutartimi. 
Bet tardomas pasakė, kad pasinaudojęs 
sena Rusijos — Prancūzijos sutartimi. 
Klastingąją sutartį parašęs tikslu užpel
nyti pinigų. Derėjesis su Vokietijos šni
pais ir reikalavęs didelės sumos pinigų, 
bet pastarieji, matomai paabejoję jos tik
rumu ir pirkti atsisakę. Tada nežinomo 
jam tarpininko nurodymu pardavęs Ri- 
tter’iui.

Prancūzų Belgijos spauda aštriai 
komentuoja ši Įvyki ir kaltina vokiečius 
ir olandus, kad' pastarieji yra tikri taikos 
ardytojai. Paryžiaus spauda net reika
lauja įvesti Olandijos konsulatui siunčia
mos korespondencijos cenzūrą.

Laikraštis „Echo de Paris“ kovo 
4 dieną paskelbė vieno dokumento ištrau
kas, kuriuo įrodo, kad Olandija didžiaja
me kare sulaužiusi savo neitralūma ir 
leidusi 1918 metais vokiečių karo reika
lams išnaudoti savo gele inkelius.

Kovo 4 dieną Belgijos žurnalas 
„Soir“ paskelbė, kad rytojaus dieną pa
talpins dokumentų originalus, paeii an- 
čiūs iš vokiškų šaltinių ir turinčius di
delės svarbos, kuriais bus aiškiai įrodyta, 
kad Olandija su Vokietija didžiojo karo 
metu palaikiusios tarp savęs sąjungą, o 
todėl ir dabar pila nuodus į ' Europoi 
taikos indą ir dega pikčių prieš Prancū
ziją ir Belgiją.

Bendrai spauda šiam skandalui pri
duoda didelės svarbos tarptautinės kon
solidacijos dirvoje ir mato didelį pavojų 
taikai Europoje.

J. Rrškyv

ĮVAIRUS indai 
STIKLAS 

IR 
Fantastiniai dalykai

PLIENAS G1LEŽIS 
DRATAS 

TRIUBOS ŠAPOS 
ĮVAIRI MEDŽIAGA irti

CR5R PRRD
Visi Europos valstybių pinigų kei
timas. Laivakortės už pigią kai
ną geriančių ir greičiausių laivų j 
Lietuvą, Rumuniją, Čekoslovakiją, 
Rusiją, Austriją ir kitas valstybes.

Rua 15 de Novembrc, 80
(priešais Kavos biržą) - SANTOS
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Dentisto — chirurgo 
kabinetas

Pranešu lietuvių kolonijai, kad Avenidoj Prezidente 
Wilson, 19 (Mobca) yru m1 no gerai įrengtas kabinetas, kur 

atliekamas darbas sąžiningai ir už pigiausias kanas.
Sutinku gydyti ir išmokėjimui 

ABEL FONSÊCO

>-*sx»-o-m»o-€as3>o-CTZ>o-esx»o-cs»‘O<Kn.o«z.'?>o«K^o«ca>o-eE»-(>-«s»-o-«Bi 

? D-ras WLADIMIR de TH1MÉ | 
I Vienintelis rusiškas advakatas S. Paulo. Vertimai, teisino y 

| bylos, šoferiams dokumentai, asmens liudymai, pilietybės 

gavimo d kamantai «šamados».

į Raštinė: Rua São Bento 36 nr. 6 andar, Sala 12
Telef. 2 2746

? Priėmimo valandos: nuo 9 ryto iki 7 Vai. po pietų.
»>UUHJK )■«#> () (> -€WT- (> -®«- () () ■€3E?- () -€2W53-

£ BARAS ir RESTORANAS
* s
žteuto - russoí

Seniau „BARAS SUISSO“
S įvairūs užkandžiai, mandagus patarnavimas, švara ir tvarka ž 

g pavyzdingiausiu 8
S Virtuve prižiūri specialistai rusu virėjai.
g VAKARE KONCERTAI

I
Atlankykit, Įsitikinsit w
Rua Ipiranga 73 į

LISSENKO ir LITTER |
»>»» »»»»>> 5 ? r s>» r r »s

I
 TAUTIETI! SKUBĖK! Í

i
Dar nevėlu įsigyti geriausiomis sąlygomis nuosavą žemės ® 
sklypą su namu geroje ir pramoningoje S. Paulo miesto ® 

dalyje, kur jau apsigyveno keletas šimtų Lietuvos © 
piliecių-šeimų. &

PRAÇA DA SE-, 34 į AV. PAES DE BARROS, 9

Sala 10-12, Telephone 3-3863 I- casa 3 (Moo’ca) yretl raM| BptiekiS $

MATAS IVANAUSKAS Í

O)W <)«»(><■■»■(I 
i 
i 
i 
j 
j i

fflCIU POPULAR
AVENIDA S. JOÃO, 85-A Sobreloja 

sala 3. Telephonas 4-8040 
(priešais centralinį paštą) 

Kas nori gauti tarnybą ge- 
resniuose namuose S. Paule, 
jei tik biskį moka portuga
liškai, tekreipiąs! pas mus. 
PATARNAUSIM VELTUI.

I
Í 
Í 
i
Į 
į 
i

i
i
ii
? Rua

! * 
SAUSOS MĖSOS GAMINTOJŲ, GYVULIŲ AU Ã 

GINTOJŲ ir PRAMONINKU

DO1W C T ! I
VJ1Vi C11 Į

Pereira Carneiro e C, limitada i
(Comercijos ir Navigacijos Kompanija)

S. Bento 33-A Caixa postai 218 s. Paulo !
Siūlo pr.einamomis kainomis mėsai galvijų |

= pašarui ir kitiems pramonės reikalams

( Druskų be jokiu kenksmingų priemaišų, garantu ta | 
ir ankštesnės, negu užsienio rūšies ir jau išbandyta su pa- v 

jsise'simu ėst-dose Rio Grande do Su), Mato G.osso,' Goyi.z, X 
Minas, São Paulo ir Rio.

a Išbandikit ir Jus. x

DOCTOR ME IfflCOK
ADVOKATAS

Priima komercines ir kriminalines, civilinias ir kitas 
bylas. Sustato įvairius prašymus viešima ir kariškoms 

įstaigoms.

Teismo bylos.
Biuras: RUA S. BENTO, 12, Sobreloja 

S. PAULO
Nuo 11 vai. 30 min. iki 4 po pietų

DOMĖS.
Kas norit gardžiai ir pigiai pavalgyt, eikit i botequim

ADRIANO PINHEIRO
Bna da Conceição. 69. S. PAULO.

prie pat CASA „INTERNACIONAL“.
Galima gauti šiltus pietus ir vakarienes. įvairus šalti užkan

džiai. Kainos pigios.

Dantų Gydytojas
F. ŠTRAICHMAN - L. MAURANO

Atvytkęs iš Rygos miesto.
Specialistas sudėjimo dantų, traukimo be skausmų. Darbas 
garantuotas. Priėmimo valandos: Nuo 10-os ligi 12 vai. 

ir nuo 3 iki 8 vakaro Sekmadieniais nuo 8 ligi 10 vai. ryto
Rua das Palmeiras 68 nr. S. Paulo.

Kalba latviškai ir rusiškai.

SPAUSTUVE ,BIRUTĖ” priima Įvairius spaudos darnus 
ki;,v visconde dk -f»arscahyba. aoo

DANTŲ GYDYTOJA

Elena Kušelevskaja
Priima nuo 12 iki 21

Galima susikalbėti ir rusiškai

Rua Aurora, N. 94
S. PAULO

Į BARAS THEBAIDAg

Į
 įvairūs šilti ir šalti užfcan- S 

džiai. Didelis gėrimų pasirin. @ 
kimas. Kainos pigios. Patar ® 

g navimas mandagus Tvarka g 
g pavizdinga. g

| RuaLibero Badaro N.69 | 

Į TELEPH. 2- 1849. ■■■ S. PAULO. |

A p t i e k a
.MUNICIPAL“ |

Aptiekoe Įvairios prekės, g 
g, cheminiai išdirbiniai, mini- ® 
S ralų vandens, parfumerija v! 
® vietos ir užsienio iėdirbitno g
® A. Gorenšteinas.
® Rua Barão de Itapetininga, g 
| 36.
g Telef. 4-7757. g

@£®?©®®s®®®®e

1
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KAIP IŠNAIKINTI PLEISKA’I 
NAS*

Pleiskanų atsiradimas nėra kokios 
ligos reiškinys — jot atsiranda pas vi- 

j. sus ir visada. Tik. žinoma, nelygiai: pas 
Wnua daugiau, pas kitus mažiau. Plee- 

įpasidaro iš mirusių epiteliaus (vir- 
— yjhrinio odos sluoksnio) ląstelių. Dažnai 

girdime uusiskundžiant, kad negalima pleis 
kanas išnaikint*. Bet ištikrųių tas nėra 
jau taip sunku. Pirmiausia reikia dažnai 
gahr*|gauti šiltu vandeniu — su muilu, 
(geriakįrias muilas Šapo Kalinus, gauna- 
mas vaistinėse) nerečiau kaip du kartu 
per savaitę. Reikia rūpintis, kad vandno 

minkštas. Geriausiai tinka lietaus 
vanduo. Upių, šulinių ir šaltinių vanduo 
dažnai turi savyje ištirpintu įvairiu mine
ralą (druskų) ir dėl to plaukai juo* neišsi
plauna. Išplovus galvą tokiu vandeniu, 
plaukai pasidaro kieti šiurkštūs. Jeigu 
negalima gauti lietaus vandens reikia 
įdėti j vandeni .valgomosios“ sodos, ar
ba keletą lašų acto esencijos — ir tokiu

viiada yra pravartu kreiptis j gydytoją. 
Jeigu gi žmogus niekuo neserga, o niau
ksi KČinta, tai pirmiausia stengtis išnai- 
aint pleiskanotaukėčiąu nurodytu budu 

, ir stengtis sustiprinti odą. Čia paduodu 
keletą receptu.

1 Rp. Lact sulfur 10,0
Spir. vin. gali. 50,0 
Spir* Lavandul. 10,0 
Glicenn 15,0

B. prieš vartojant vaistas smarkiai su
plakti ir tepti galvą, prieš naktį. Paskui 
rytą galvą išplauti*

2. Rp. spir, aapon. kalio. 50,0
Lig. karbon. deterg. anglic.2,5.

Su šiais vaistais elgiamasi taip; pusei 
stiklo šilto vandens imama arbat. šaukė 
va'atu ir jais trinama gaiva. Kai atsiran
da daug putu, reikia palaukti 10 — 15 
minučių, paskui šiltu vandeniu plaukus 
išplauti,' nusausinti ir ištepti šiuo tepalu:

Rp. gulfoform. 2,5
Oi. olivar 3.0
Vase) i n ad 25,0
S plaukams tepalas.

gis tepalas patartina vartoti Kasdien. 
Medikas.

Vėliausios žinios
Tai iš tikrųjų Amerika.

Alberto Pirelli, žymus pasaulinis 
komenantas jr pramonininkas, Maučeste- 
re (Anglijoj) viename susirinkime 'sutei
kė įdomių davinių apie §. Ameriką* Jis 
nurodė, kad į. A nors turi tik 6 nuo
šimčius visų gyvautojo pasaulyje, tačiau 
jie turi dabar 80 nuošimčių visų auto
mobilių visame pasauly, 6q nuošimčių 
visų telefonų ir telegrafų, 33 visų gelž- 
keiiu, 35 visos pasaulinės elektros jėgos, 
68 visų pinigų. Prekyboje ir pramonėje 
S. Am. 120 milijonu gyventojų daugiau 
reiškia, negu 500 milijonų gyventojų vi- 
soi Europos.

„Rojaus“ vaikai.

Ispanas Sanchez Ocaia, vieno žur
nalo korespondentas, sugrįžęs iš Rusijos, 
rašo apie vaikus: „Rusijoj didelė vaikų

vaudeniu plauti galva muilu. Jeigu tokiu 
būdu plaunant pleiskanos nepranyksta, 
tai galima plauti galvą bent kartą per 
-a vaitą muilo spiritu (spiritus saponatus) 
ir šiltu vandeniu. Tokio spirito galima 
gauti kiekvienoj vairinėj. Plaunama taip: 
pirmiausiai plaukus reikia sušlapinti šiltu 
vandeniu, paskui užpilti ant rankos del
no maždaug arbatinį šaukštelį minėto spi
rito ir trinti plaukus. Trinant atsiranda

LIETUVIO SANTYKIAI SU 
LENKAIS.

Laikraščiai iš Vilniaus rašo, kad 
Lietuvos parūbežinė kariuomenė kartu 
su šauliais vasario mėnesį užpuolė lenkų

sargybinius, juos nuginklavo ir norėjo 
žygiuoti toliau. Bet atvykus lenkų ka
riuomenė lietuvius sustabdė. Buvo smar
kus susišaudymas. Iš lietuvių pusės yra 
sužeistų.

Nu e Redakcijos ši žinutė 
paimta iš „Estado de S. Paulo", bet ar 
iš tikrųjų taip buvo, reikia abejoti. Lau
ksim daugiau žinių.

. tragedija, nes apie pusę milijono jų ne
žino, kas jų tėvai ir neturi jokių gimi
nių; apie pusę milijono nežino, kokios 
jų pavardės. Visi tie vaikai vaikšto iš 
kaimo į kaima prašydami išmaldos“ štai 
tau ir „Rojus!1*

6 valandų darbo diena.

Kovo 11 d. Genevoj tarptautiniam 
Darbo Biure bus svarstoma apie įvedimą 
6 vai. darbo pramonėje. Pirmininku to 
biuro yra Albertas Thomas, kuris 1927 m. 
buvo ir Lietuvą aplankęs.

Didelė vėtra Nju Jorke.

Kovo 7 d. Nju Jorko mieste buvo 
didelė vėtra. Vėjas toks buvo smarkus, 
kad einančius gatve žmones iškeldavo 
aukštyn ir kartais nunešdavo j kitą pu
sę. Daug žmonių sužeista ir dargi net 
keletą užmušta.

Panaši vėtra buvo ir Kanadoj.
Laivas „Wandick*, del audros nega

lėjo prieiti prie kranto. Turėjo 6 valan. 
das laukti jūroje, kol viskas nurimo.,^

Mirė Buickas.
Kovo 6 d. mirė Detroit mieste Da

vid Buick, savininkas automobilių firmos 
„Buick“ Turėjo amžiaus 72 metus.

daug putų, kaip nuo muilo Paskui iš
plauti putas vandeniu. Tai galima pavar
toti du tris kartus ir pleiskanos visai iš
siplauna.

Galvą dažnai plaunant plaukai pa 
sidaro labai sausi ir nesiduoda dailiai su
šukuojami. Todėl patąrtina vartoti plau
kų tepalai arba aliejai. Čia (paduodu 
porą receptų:

Rp. Cerae alb 10,0 
OI. Palmae Christi, 
OI Anygd. aa 20,0 
Oh Violar. 1,0 
S. plaukams tepalas. 
Rp. oi. olivar. 50,0 
oi. Amygdol, aetb. 
oi. Rosar, aa 0,5 
oi. Auront. fior. 0,15 
o). Citr. 0,25 
S. plaukams aliejus.
Dažnai esant daug pleiskanų, prasi

deda plaukų kritimas. Tad pirma prie
monė sulaikyti plaukų kritimą — išnai
kinti pleiskanas. Tačiau nereikia užmirš
ti, kad plaukų kritimas kartais esti suriš
tas su įvairiomis ligomis, kaip tai įvai
rios užkrečiamos ligos, prie kurių pakyla 
aukštai temperatūra, kai kurios lyties 
ligos, susirgimai — plaukų grybelis (trieili- 
ton), ir kitos.

Tad, jeigu plaukąi smarkiai krinta.

"i 6M

Pasinaudoti paskutine proga! Sklypų 

išpardavimas VILLA FACCHINI bai

giamas. Jūs draugai ir pažystam i,Jnu- 

sipirkę ten sklypus džiaugiasi begy

vendami ir turi nuolatinį darbą 'vieto

je. O jūs ko laukiate? Juk greitai ne

liks nė vieno sklypo! Gailėsitės,5 bet 

bus vėlu.

MUSU ADBESAS:

Generalinė atstovybė: „INTERNACIONAL, Rua'da CoiceiçãOjnr.]75 (Lietuvių} biuras)}

Agentūra: Rua Domingos de Moraes nr. 289

££ L

PRANCŪZU NAVIGACIJOS COMPAN1JOS
Sud Atlantiąue - Chargeurs Bennis
Artimiausias išvykimas puikių ir greitų laivų

FORMOSE
(CHARGEURS REUNIS)

LUTETIA
SANTOS - LISABONAS — per 10 dienų 

Iš Pietinės Amerikos pribus j Santos kovo mėn. 24 d. 

ir tą pačią dieną išvyks j Rio, Lisaboną,

Be laivakorčių išgaunam ir

Vigo, Bordeus.

u s1 S SANTOS į PIET

Dezirade , — C. R. — 13 kovo Belle Isle - c. R. — 15
Lutetia — S. A. - 15 kovo Lutetia - s. A. — 26
Krakus — C. R. — 22 kovo Swiatowid -- c. R. — 2
Aurigny — C. R — 30 kovo Groix - c. R. — 9
Maasiliu — S. A. - 5 balandžio Ceylan - c. R. — 17

balandžio 
balandžio 
gegužės 
gegužės 
gegužės

Išvyks iš Santos kovo 19 į

Vigo Pallice

Rio, Dakar, 

Havre.

Formose 
Lutetia 
Dezirade 
Krakus 
Mass ilia

Leixões,

I Š
— C. R.
— S. A.
— C. R.
— C. R.
— S. A. — 14 balan.

KRAKUS
(CHARGEURS REUNIS)

Išvyks iš Santos balan. m. g d. į Rio, Dakar; Havre 
Šis laivas tik keleiviams 3 klasės. Kabinos 
ir bendrai. Patarnavimas mandagus ir sąži

ningas. Valgymas geras, švara ir tvarka 
pavyzdinga.

SANTOS i EUROPĄ
— 19 kovo
— 24 kovo
— 31 kovo
— 9 balan.

Aurigny — C. R. — 21 balandžio’ 
Lutetia 
Belle Isle 
Lipari 
Swiatowid — C. R.

S. A.
R.
h.

5
5

19
21

gegužės 
gegužei 
gegužės 
gegužės

ir kitu Europos valstybių.
Laivakorčių kainos visiems prieinamos.

chamadas — šaukimus iš Lietuvos

Rua da Quitanda, 19 A — S. PAULO — Teleph. 2-0172
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